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AROGANCJA W ŁADZY PO D R Ó ŻU JĄ C EJ
-W  dniach 18 i 19 maja pod 
"fonte Cassino odbędą się uro- 
°*Uste obchody pięćdziesięciole- 
r 0- historycznej bitwy. Wyjąt- 
*oiva zaiste okazja do uczcze- 

pamięci poległych, tudzież 
"potkania - często po kilkudzie- 

latach - żyjących jeszcze 
Zd ro ju  i na em igracji zdarzeń 
^Przed półwiecza.
.Środowiska żołnierzy spod 
"*°nte Cassino przygotowywało 

do swego złotego jubileuszu 
7® dawna i  - co zrozumiałe - 

starannie. Kompletowa- 
jy  skład delegacji żołnierzy - 
* fłfibatc.ntów, zaproponowano 
rkjazd do Włoch grupie żon - 
Sjfóto po kolegach poległych 10 
?£ąie lub zmarłych w latach 
raźniejszych, zwrócono się do 

o dofinansowanie podró- 
2* tych, których zwyczajnie nie

stać na pokrycie - z górą pięcio- 
milionowych -kosztów przelotu.

Wydawało się, iż - wreszcie - 
uda nam się godnie uczcić rocz­
nicę jednego z największych na­
szych zwycięstw w II wojnie 
światowej. Aż tu nagle (71) oka­
zało się, że znowu i jeszcze nie 
potrafimy. Nie dorośliśmy, po 
prostu. Oczywiście, nie myślę o 
nas - szeregowych obywatelach 
Rzeczypospolitej, a o naszych (  
siei) elitach (  ha, ha, h a ) rządo- 
wo belwederskich.

Do pięknej Ita lii - z okazji 
wspomnianej rocznicy - wybie­
rają się dwie delegacje: belwede- 
rska z prezydentem i rządowa z 
premierem na czele. Pierwsza 
liczy około 20 osób (  urzędnicy, 
ich żony i dzieci ), druga jest 
trochę liczniejsza, bo znaleźli się 
w niej również (poza urzędm

kami, ich żonami i pociechami)  
prominenci sejmowa - senaccy. 
Każdy z samolotów - to ważne! - 
może zabrać na pokład około 
stu pasażerów. Zatem-sumując 
liczebność obu delegacji - pozos­
taje prawie 150 miejsc dla tych, 
bez których ofiary sprzed pół­
wiecza całej tej eskapady nie 
byłoby, a więc kombatantów.

I  oto dowiadujemy się, iż wy­
sokie delegacje są uprzejmne - 
za nasze, polskich podatników 
pieniądze - zabrać do „swoich“ 
TU - 154 ledwie 10 (  słownie: 
dziesięciul) bohaterów spod Mo­
nte Cassino. Doprawdy - dobre i 
hojne paniska... Reszta powin­
na pozostać w domu, nie ryzy­
kując uciążliwej - dla ludzi w 
wieku podeszłym - wyprawy. 
Jeśli mają telewizor i nie zapo- 
mną go włączyć o 19.30 obejrzą

to nagrodę - minutową migawkę 
z cmentarza i  klasztoru. Zdro­
wo, tanio i wygodnie.

Władza będzie leciała aero­
planam i w trzech czwartych pu­
stymi, a więc nader przestron­
nymi. Co więcej nasze rządowo - 
belwederskie „orły" znajdą się 
w towarzystwie najlepszych z 
najlepszych, bo własnym. Gro­
mada dziadków - kombatantów 
mogłaby znacznie ograniczyć, 
a nawet całkiem zepsuć władzy 
komfort przelotu. „Władza jest 
władza i wy - chłopaki nie myśl­
cie, że władza to kto bylejalzi” - 
śpiewano przed laty w kabare­
towej piosence. Tekst z czasów 
PRL-u okazuje się być aktual­
ny. Żenujące , że przy takiej, 
potencjalnie wielkiej i pięknej, 
okazji ..._______________________
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Liceum Fundacji Edukacji Społecznej EKOS powsta­
ło w  1 990 roku. W tym roku pierwsi abiturienci zdają tu 
egzamin dojrzałości. Jak młodzież radziła sobie z ma­
turą?

SYGNAŁY 
Z SOŁECTW
Jasiń
Sołtys Maria Drozda

—Wiele zmieniło się w na­
szej wiosce. Przede wszystkim 
powstał nowy obiekt ETC. Dla 
mieszkańców jest to duże u- 
dogodnienie. Możemy prakty­
cznie wszystkie zakupy robić 
w tym magazynie.

Ponadto wzniesiono nowy 
krzyż, stary niestety po tylu 
latach można było tylko roze­
brać. Nowy krzyż jest dziełem 
państwa Malickich, którzy 
wykonali go w swoim warsz­
tacie, ale również z pomocą 
przyszli inni mieszkańcy, ós­
mego maja odbyła się uroczy­
stość poświęcenia krzyża. Te­
raz majowe nabożeństwo od­
bywa się właśnie tutaj. Jest to 
z pożytkiem dla nas wszyst­
kich.

Gazyfikacja północnej czę­
ści wioski pomału zbliża się do 
końca. Obecnie zakład gazyfi­
kacji musi położyć główną ni­
tkę doprowadzającą gaz z Ło- 
węcina do nas.

Chodnik niestety jest nadal 
w fazie „dobrych chęci". Zło­
żyłem petycję mieszkańców w 
Urzędzie Miasta i Gminy, ale 
pozytywnych rezultatów brak.

Ulice zostały pięknie wyró­
wnane. Teraz można się po 
nich poruszać bez obawy, że 
się urwie zawieszenie samo­
chodu. Niestety w związku z 
wyrównaniem nawierzchni 
pojawił się nowy problem. O- 
becnie można jeździć większą 
szybkością, a to w czasie suszy 
powoduje unoszenie się tu­
manów kurzu. W miastach ten 
problem rozwiązany jest przez 
jeżdżące polewaczki, u nas te­
go nie ma. A jest to duża 
uciążliwość.

Obecnie zbieram podatki. 
Specjalnych zaległości tu w 
Jasieniu nie mam. Kwitariu- 
sze, których używam nie są 
zbyt przejrzyste, tak, że trudno 
by mi było powiedzieć ile osób 
zalega z płatnościami. To wie 
Urząd. Ja natomiast wiem, że 
do dnia dzisiejszego podatek 
od posiadanego psa opłaciła 
tylko jedna osobal Wiadomo, 
że rolnicy zwolnieni są z tych 
opłat, dotyczy to również ludzi 
starych powyżej 75 roku życia, 
ale żeby na tak dużą wioskę 
był tylko jeden piesi To trochę 
dziwnel (k)

Nąjbardziąj chyba teoroczną 
maturę przeżywał dyrektor li­
ceum, mgr Witold Gromadz­
ki. Szkoła nie ma tradycji, więc 
zdenerwowanie jest aż nazbyt 
uzasadnione.

Fundacja EKOS powstała ze 
sprzeciwu wobec dotychczas o- 
bowiązujących metod kształ­
cenia. Po to, aby uwolnić się od 
złych nawyków szkoły państ­
wowej. Czy to się udało?— czas 
i absolwenci pokażą. Na razie 
mogą poszczycić się wysokim 
poziomem wiedzy, jaką prze­
kazali uczniom przez 4 lata e- 
dukacji. Także tym, że 10 spoś­
ród 27 tegorocznych absolwen­

tów przystąpiło do najtrudniej­
szego spośród obowiązujących 
egzaminów z języka angiel­
skiego - testowego egzaminu 
TOFL. Cała dziesiątka egza­
min ten zdała, a 3 spośród nich 
z takim wynikiem, który upra­
wnia do studiów na wszystkich 
uczelniach (nawet na Harvar- 
dzie).

Mimo że młodzież za naukę 
w szkole płaci, nie można tutaj 
„kupić” sobie matury. Selek­
cja kandydatów co roku jest 
ostra. Od powstania szkoły 
przeciętnie na 1 miejsce w niąj 
kandydowało 2-3 potencjal­
nych licealistów. Jest to chyba 
nąjwyższy wskaźnik w okręgu 
poznańskim. Tak było również 
w tym roku, bowiem egzaminy 
do szkoły odbyły się już w mar­
cu.

Czym nauka w tej szkole ró­
żni się od edukacji w innych 
liceach? Przede wszystkim 
sposobem prowadzenia lekcji i 
metodą nauczania języków ob­
cych. Młodzież kształci się w m  
blokach proramowych. Uczes­
tniczy w zajęciach obliatoryj- 
nych, wynikających z tzw. mi­
nimum programowego. Poza 
tym wybiera zajęcia seminary­
jne — do 4 godzin tygodniowo. 
Zajęcia te rzadko mają odpo­
wiednik w innych liceach. 
Tworzą je: kultura żywego sło­
wa i kultura obszaru niemiec­
kojęzycznego. Trzy godziny ty­
godniowo mają lekcje wycho­
wania fizycznego, w tym zaję­
cia na pływalni przy ul. Wro- 
nieckiej w Poznaniu. W ra­
mach przysposobienia obron­
nego młodzi ludzie uczą się 
propedeutyki ratownictwa. Na 
początku klasy I wyjeżdżają z 
wychowawcami na kilkudnio­
wy obóz integracyjny, a co ro­
ku w okresie zimowym (po I 
semestrze) na obóz w góry. 
Języki obce uczniowie poznają

w taki sposób, aby kończąc 
szkołę biegle znali przynajm­
niej jeden obcy język. Od II 
klasy zajęcia prowadzone są z 
nauczycielem — obcokrajow­
cem. Im wyższa klasa, tym wię­
cej zajęć z nauczycielami—cu­
dzoziemcami. Szkoła zatrud­
nia 1 Austriaka, 1 Niemca i 
Amerykankę. Młodzież uczy 
się 8 godzin w tygodniu języka 
angielskiego i 4 języka niemie­
ckiego.

Jak radzą sobie z finansa­
mi?

Aby kształcić jak najtaniej, 
organizują wiele kursów —

bhp, prawa jazdy, języków ob­
cych, kosmetyczne, dla sekre­
tarek, obsługi komputera, itp. 
Wynąjmują także obiekt szkol­
ny w czasie ferii na przeróżne 
kiermasze świąteczne, owoco­
wo-warzywne, sprzedaż choi­
nek i karpi, handel książkami. 
Popołudniami można skorzys­
tać w szkole z usług kserografi­
cznych. Dzięki tej działalności 
ospodarczęj młodzież za naukę 
płaci jedynie połowę kosztów 
edukacji, 1j. 1.750.000 miesięcz­
nie. Od rządu otrzymują dota­
cję w wysokości połowy kosz­
tów bieżących utrzymania u- 
cznia w szkole państwowej, 
tzn. 214.000 zł miesięcznie. Dy­
rektor zapewnia mnie, że ze 
szkoły nikt nie odszedł i nie 
odejdzie ze względów finanso­
wych. Trójka licealistów obec­
nie dofinansowywana jest z fti- 
nduszy właściciela szkoły.

Szkoła chciałaby też finan­
sować dalsze kształcenie 3 te­
gorocznych absolwentów za 
granicą. Ta trójka uczniów 
zdała międzynarodowy egza­
min z języka angielskiego na 
takim poziomie, że pozwala 
im to kontynuować naukę na 
wszystkich uczelniach w  Eu­
ropie i na świecie. Niestety, 
nie mają na to środków. Dla­
tego za pośrednictwem naszej 
redakcji dyrektor chciałby 
zaapelować do naszych Czyte­
lników o ufundowanie stype­
ndium, które pozwoliłoby 
tym niezamożnym, młodym i 
bardzo zdolnym ludziom po­
głębiać wiedzę z pożytkiem 
dla naszego kraju i z chlubą 
dla Swarzędza.

Tegoroczni abiturienci wy­
bierają się na: Akademię Eko­
nomiczną (najwięcej), medycy­

nę, prawo, turystykę i rekrea­
cję na AWF oraz 1 osoba n® 
biotechnologię na AkaderrU1 
Rolniczej- Życzymy im poła­
mania długopisów na egzami­
nach wstępnych.

Tematy z języka polskieg0 
nie satysfakcjonowały ich. Naj­
więcej wybrało temat II: Lite­
ratura prawdy, pamięci, oca­
lenia? Rozważania młodego 
czytelnika o literaturze 
wieku. Uważają, że tegoroczn® 
tematy nie stwarzały młodzie­
ży problemów i trudno był° 
przy pisaniu pracy pisemnej* 
języka polskiego wykazać sit 
dobrą znajomością literatury-

A  jeden z tegorocznych ma­
turzystów, w zdenerwowani11 
pytał: panie dyrektorze, czy101 
podwyższenie, na którym leż8 
zwłoki przed pogrzebem, to ka­
rafka? (&’

PIERWSZA MATURA W LICEUM 
PRZY KWAŚNIEWSKIEGO



TYGODNIK SWARZĘDZKI NR 60 (120) str. 3
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Ra n n i  c z u j ą  s ię  l e p ie j
Przed ponad tygodniem, dokładnie wieczorem 9 

ntaja w  Swarzędzu dwóch nieznanych sprawców gro­
źnie postrzeliło Ryszarda B. i Roberta J. O przebiegu 
zdarzenia informowaliśmy przed tygodniem, a dzisiaj 
Prezentujemy szczegóły, jakie udało nam się ustalić w  
minionych siedmiu dniach.

Mąż nie miał w  zwy­
czaju jeździć taksów­
ką w godzinach noc­
nych i ten kurs do Swarzędza 

z bandytami mógł być tego 
feralnego dnia ostatnim jaki 
chciał wykonać" - powiedzia­
ła żona Ryszarda B. - Danuta. 
Na temat motywów nasza 
rozmówczyni nie była w sta­
nie nic powiedzieć. Nąj waż­
niejsze, że stan zdrowia kie- 
zpwcy mercedesa znacznie 

poprawił i nie ma już za­
grożenia życia, co przed tygo­
dniem nie było możliwe do 
przewidzenia.

.Druga z ofiar - Robert J. 
znwnież wraca do zdrowia, 
0CZ w tym przypadku zagro­
żenie żyda nie istniało od 
Początku. Kiedy w ród do do­
mu ze szpitala, zadecydują w 
najbliższym tygodniu leka- 
rZe. Obydwaj panowie prze­
szli długotrwałe operacje,'a z 
cfela Ryszarda B. wydobyto
Pocisk.

Udało nam się również roz­
mawiać z tegorocznym matu- 
mystą - Rafałem W., tym, któ- 
*y na Osiedlu Czwartaków

zachował zimną krew i ode­
pchnął jednego z bandytów 
umożliwiając swojej znajo­
mej, z którą jechał fiatem 126 
p udeczkę z miejsca, w któ­
rym zostali zatrzymani. „My­
ślałem, że d  dwaj mężczyźni 
potrżenują pomocy - powie­
dział Rafał. Wyglądali na 
przestraszonych i nie wie­
działem co oznaczają słowa 
wypowiedziane przez tego z 
bronią w  (Roni - bo skończy- 
de tak, jak tamten. To był 
moment i nie wyobrażałem 
sobie, by Agata miała im po­
służyć jako zakładniczka. Nie 
wiem jak to się stało, ale w 
tamtej chwili poczułem w  so­
bie tyle siły, że mógłbym nie 
tylko tego mężczyznę poło­
żyć jednym uderzeniem, ale 
również przestawić fiata 126 
p razem z pasażerami. Tak 
naprawdę to, co się wydarzy­
ło dotarło do mojej świado- 
mośd dopiero w nocy, gdy 
wróciłem do domu z Komisa­
riatu Policji” .

Do minionego wtorku poli­
cjantom nie udało się ująć 
sprawców dwóch postrzeleń.

Nie jesteśmy specjalistami od 
prowadzenia dochodzeń w 
podobnych sprawach, ale też 
niewiele wskazuje na to, by 
Komenda Rejonowa Policji 
Poznań - Nowe Miasto, której 
funkcjonariusze przęjęli jej 
prowadzenie zbytnio się nią 
przejmowała. Chcielibyśmy 
się mylić, ale nasze wątpli- 
wośd wynikają nie ze złoś- 
liwiści wobec policj antów po­
znańskich, a raczej z tempa, 
w jakim czynności posuwają 
się do przodu.

D latego też jeszcze raz 
zwracamy się do 
wszystkich, którzy 

mogliby w  jakikolwiek spo­
sób przyczynić się do wykry- 
da sprawców napadu o kon­
takt z Komendą Rejonową 
Policji Poznań - Nowe Miasto 
ul. Polanki ( boczna od ul.Ma- 
jakowskiego) lub przekazy­
wanie informacji drogą tele­
foniczną pod numery : 
41-23-27, 41-23-11, 41-23-23, 
41-23-21.

Stara prawda mówi, że nie- 
szczęśde, które dzisiaj spot­
kało pana X  jutro może spot­
kać mnie. Dzisiaj uzbrojeni 
przedeż, groźni przestępcy 
są jeszcze na wolnośd. Kto, 
gdzie i kiedy będzie ich kolej­
ną ofiarą ? (rl)

O K i g l ? 1
«N m ___ 1. FC KAISERSLAUTERN A  l ]

m aja obok  o b ie k tó w  KS U NIA  Sw arzędz zapa rkow a ł a u to ka r I. FC K a ise rs lau tem . 
r*Y jechali po naszych p iłkarzy? Fot. R. Bolecki

„TS” PYTA...
Maj, to okres I Komunii 

św. Ten niewątpliwie pod­
niosły moment w życiu każ­
dego dziewiędolatka często 
zostaje zakłócony poprzez 
swoiste targowisko próżno- 
śd, urządzane przy tęj oka­
zji przez rodziców. Co Pani / 
Pan sądzą o wystawnych 
prezentach, strojach i u- 
cztach przy okazji I komu­
nii św. Oto niektóre wypo­
wiedzi.

SO N D A
SO N D A

SO N D A
Szczepan S., os. Kościu­

szkowców. Dlaczego nie 
mam wnukowi kupić po­
rządnego prezentu? Teraz 
stać mnie na to. Jak moje 
dzied były u I Komunii to 
była bieda i nędza. Więc 
niech chodaż wnuki mają 
lepiej, niech zapamiętają 
ten dzień.

Joanna W., os. Dąbrow­
szczaków. Denerwuje 
mnie ta licytacja rodziców. 
Często zapożyczają się, że­
by nie wypaść gorzej niż 
zamożni znajomi. Nieraz 
komunia kosztuje więcej 
niż wesele.

Grażyna K., os. Gry­
niów. Jestem przeciwna ta­
kiemu hucznemu święto­
waniu z okazji komunii. Pa­
miętam ze swego dziecińst­
wa, że taka wystawność 
niektórych rodziców powo­
dowała, że dzied uboższe 
odwracały się od tych 
„księżniczek” i „księdów” , 
których rodzice puszyli się 
swoim bogactwem.

Przemysław Ch., os. 
Czwartaków. Nie pochwa­
lam tego targowiska preze­
ntów. Przyjęło się teraz, że 
na prezent trzeba kupić np. 
górski rower albo kompu­
ter. A  przedeż chyba nie o 
prezenty chodzi w tęj do­
niosłej dla młodego katoli­
ka uroczystośd.

Waldemar Rz., os. Cegie­
lskiego. Jestem, niestety, o- 
jcem tegorocznego „komu­
nisty” . I niech mi pani wie­
rzy, że zapożyczyłem się na 
ładnych parę miesięcy. A 
niczego nadzwyczajnego 
nie wyprawiam Ot, przyję- 
de dla kilkunastu osób z 
kręgu najbliższej rodziny.

Mirosława M., uL Po­
znańska. Byłam w ubieg­
łym roku w Gdyni na ko­
munii. Tam wszystkie dzie- 
d  szła równo ubrane. Nie 
było tej rewii mody, jaką 
obserwuje się u nas, w Swa­
rzędzu. A  jakże przykro 
musi być uboższym dziew­
czynkom czy chłopcom, że 
ich rodziców nie stać na wy­
stawne stroje, prezenty czy 
przyjęcia. (fil)
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CYKLIŚCI NA SZLAKU
Turystyka rowerowa staje się w  naszym kraju coraz 

bardziej popularna. W ostatnim czasie zapanowała 
nawet moda na ekologiczne dwukołowe pojazdy oraz 
„dosiadających" je cyklistów. Na ulicach, polnych 
dróżkach i turystycznych szlakach spotkać można o- 
becnie całe rodziny wędrujące na swoich bicyklach. 
Widok niemłodej już i nieco „puszystej" pani na rowe­
rze niegdyś szokował i wywoływał niewybredne ko­
mentarze. Najczęściej jednak z krytyką występowali 
ludzie spędzający wolny czas przed telewizorem 
lub...w oknie swego mieszkania. Obecnie jest nieco 
lepiej. Przejażdżka rowerowa przestała być przyjem­
nością zarezerwowaną tylko dla młodych ludzi.

Co prawda z wielkim trudem, 
ale jednak do coraz większą) 
grupy ludzi docierają alarmują­
ce informacje o sprawności i sta­
nie zdrowia Polaków. Więk­
szość dzieci nie potrafi obecnie 
poprawnie wykonać przewrotu 
w tył. Lekcje wychowania fi­
zycznego są dla niektórych ma­
luchów katorgą, od którąj na 
wiele sposobów próbują się wy­
migać. Prymusi, dla których 
trudne zadania z geometrii, czy 
zawiłości ortografii są fraszką, 
cierpią, gdy okazuje się, że z 
wychowania fizycznego otrzy­
mują najgorsze oceny. Niestety, 
dzieci te nawyki podnoszenia i 
utrzymywania swej sprawności 
fizycznej powinny wynieść z do­
mu. Wiadomo jednak, jak o tę 
sprawność dba większość rodzi­
ców. Brak inicjatywy w tym 
względzie rodzice, dla których 
wąjśde na drugie piętro jest 
sporym wysiłkiem, tłumaczą

rozmaicie. Najczęściej jest to 
brak czasu, pieniędzy L..zdro­
wia!

Jednak również i d  najbar­
dziej „odporni” na rekreację de­
cydują się obecnie na kupno 
roweru i zrzucenie kilku zbęd­
nych kilogramów. Jest to naj­
częściej najprostszy sposób na 
zorganizowanie sobie kilku 
chwil sportowego relaksu. Kup­
no jednośladu jest bowiem wy­
datkiem jednorazowym. Nie 
trzeba martwić się już o wynaję­
cie kortu, boiska, czy wykupie­
nie godzin na pływalnii. Jedny- 
nym problemem stąją się tylko 
bezpieczne drogi rowerowe, 
które byłyby w stanie pomieścić 
kolarzy-amatorów.

Już wkrótce swarzędzcy mi­
łośnicy turystyki rowerowej bę­
dą mieli możliwość bezpieczne­
go dotarcia do Pobiedzisk i Po­
znania. Do końca tego miesiąca 
zakończone zostaną prace przy

budowie nowego szlaku turys­
tycznego dla cyklistów. Trasa 
rowerowa przebiega gównie 
poza ruchem samochodowym, 
przez wspaniałe wielkopolskie 
lasy. Jąj początek wyznaczono 
nad Maltą, koniec - na rynku w 
Pobiedziskach. Cała trasa liczy 
32 kilometry. Odcinek przebie­
gający przez gminę Swarzędz 
ma ponad 5 kilometrów. Biegnie 
on od Antoninka, drugą stroną 
Jeziora Swarzędzkiego do Gru- 
szczyna i ulicą Zielińską do Ka­
tarzynek i Uzarzewa-Chuby. 
Każde skrzyżowanie dróg bę­
dzie czytelnie oznakowane - 
nikt nie powinien więc zabłą­
dzić. Ustawiony też będzie kie­
runkowskaz do uzarzewskiego 
Muzeum. W przyszłości wyzna­
czone zostana pola biwakowe. 
Obecnie przygotowywane są 
już mięjsca widokowe.

Wkrótce Swarzędz może stać 
się jedną z nielicznych gmin w 
Polsce, które dysponują tak du­
żą siecią dróg rowerowych. W 
tym roku ukończona zostanie 
bowiem droga rowerowa łączą­
ca Swarzędz z Kobylnicą. Gmi­
nę władze planują także budo­
wę trasy rowerowej biegnącej 
wdłuż bardzo ruchliwej szosy do 
Tuczna - na odcinku od szkoły 
podstawową) w Wierzonce do 
wsi. Powstaną też ścieżki rowe­
rowe, które umożliwią swarzę- 
dzanom bezkolizyjny dojazd do 
szlaku turystycznego Malta-Po- 
biedziska. (M. G.)

WALORYZACJA  
EMERYTUR ROLNYCH

Od 1 czerwca br. zostaną zwa­
loryzowane wszystkie emery­
tury 1 renty rolnicze. Waloryza­
cja, która obąjmle ok. 2.060 tys. 
świadczeń, przeprowadzona zo­
stanie w czerwcu w ustalonych 
dla każdego śwladczenlobiorcy 
terminach płatności. Walory za-

K o m piety  
tra lko w e  
i bułow e.

SIEDLCE 
TEL. KIER. 

0 2 5  4 4 -6 1 8 2

qa emerytur i rent rolnych pole­
gać będzie na przemnożeniu 
kwoty emerytury podstawowej, 
wynoszącąj od 1 czercwa 
1.938.900 zł (jest to wysokość nąj- 
niższej emerytury pracowniczej 
brutto), przez wskaźnik wymiaru 
indywidualnie ustalony dla każ-

Szukam 
m ieszkania 

do w yna jęc ia  
również do remontu, 

te le fo n : 172 - 838

dego świadczenia. Od tak nali­
czonej kwoty zostanie potracona 
zaliczka na podatek dochodowy.

Np. w przypadku 77-letniego 
emeryta - rolnika, pobierającego 
dotąd z tytułu przekazania gos­
podarstwa rolnego następcy, e- 
meryturę w wysokości 1.491.500 
zł (po potrąceniu zaliczki na po­
datek dochodowy) oraz dodatek 
pielęgnacyjny w kwocie 451.300 
zł, realna suma podwyżki obu 

ch świadczeń wyniesie 188.200 
miesięcznie. (PAP)

PRZYJMĘ 
KIEROWCĘ KAT. II

30 - 40 lat 
na samochód 
SKODA RTO 

(autobus).

Tele fon : 174 -463

Zatrudnię 
stolarza meblowego 

Sw arzędz 
Nowa Wieś 

ul. 3 Maja 33a

SPORT
Zw ycięstw o Unii 
w  Pucharze Polski.

W ubiegłą środę w pierwszym 
półfinałowym meczu strefy Wie­
lkopolskiej zespół Unii zmierzył 
się z Tamovią Tarnowo Podgór­
ne, pokonując ją 2 : 1.

Bramki dla naszego zespołu 
strzelili: Smelka Piotr i Broń- 
kowski Michał. Stojący na prze­
ciętnym poziomie mecz toczył 
się pod dyktando Unii. Osłabio­
na jednak brakiem kilku pod­
stawowych zawodników nasza 
drużyna, zyskała skromną zali­
czkę przed meczem rewanżo­
wym w Tarnowie 25.05.94r. Za­
kładający, że Unia tarnowską 
przeszkodę pokonała, spotka się 
najprawdopodobniej w wielko­
polskim finale z Amicą Wronki, 
a to byłby już przeciwnik nie 
byle jaki.

Zespół Unii wystąpił w skła­
dzie: Karwacki, Kosmaczewski, 
Iszczuk,Bobkowski, Bronikow­
ski, Zimny, Pasek (Kobus), 
Smelka, Jezierny (Szak), Piet­
rzak. k l a n

Czy Unia przełamie 
złą passę?

Jeżeli na własnym boisku nie 
strzela się bramek i to z rzutów 
karnych, to trudno się dziwić, że 
tak potrzebne naszemu zespoło­
wi punkty bezpowrotnie umy­
kają. Tak najkrócej skomento­
wać można niedzielny występ 
Unii przeciwko Dębowi Dębno. 
W 39 min-meczu goście po strza­
le Tomasza Szweda uzyskują 
prowadzenie. Po zmianie stron 
zespół Unii stwarza kilka sytua­
cji do zdobycia bramek, lecz naj­
pierw Sangowski z pięciu met­
rów nie trafia do bramki, a na­
stępnie Zaleśny niefortunnie eg­
zekwuje rzut karny, strzeląjąc 
w słupek. Dopiero w 70 min- 
meczu Tomasz Sangowski uzys­
kuje wyrównanie i do końca 
wynik nie ulega zmianie.

Panowie futboliścd, chyba stać 
Was na to, by licznęj jeszcze 
grupie swarzędzkich kibiców 
swoją grą przyspożyć trochę ra­
dości.

Zespół Unii wystąpił w skła­
dzie: Karwacki, Zimny, Iszczuk, 
Bobkowski, Sangowski, Broni­
kowski (46 min. Ketrzak), Zale­
śny (83 min. Kobus), Pasek, 
Smelka, Minge, Burchacki.

k l a N
★  ★ ★

KTO, Z KIM , GDZIE
Piłka nożna:

sobo ta , 21.05. godz. 15.00 
Piast : Luboński KS, trampkarza 
młodsi, boisko w Gruszczynie.

niedziela: 22.05. godz. 11.00, 
Piast : Orkan Żydowo A-klasa, 
boisko w Gruszczynie,

godz. 14.00 Paczkowo - Siekia- 
rki : AMICA II Wronki, boisko ^  
Paczkowie.

Turystyka:
niedzie la, 22.05. godz. 9.00 

wycieczka rowerowa „w  niezna-. 
ne", zbiórka na pętli autobusowa) 
oś. Kościuszkowców.
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RAJD N A  102
Swarzędzki Rynek 15 maja za- 

sl? w miejsca startu kolej-
L ^ s  d-ru0ie0°  iui Raidu "P0'

Tuż przed godziną 10-tą niemal 
'0 załóg wysłuchało uwag koma- 
naora - Jerzego Woźniaka z AW i 
°Qodzinie 10.01 na trasę wyruszył

zaminy na kartę rowerową i moto­
rowerową ( pierwszy z wymienio­
nych zdało 25 dzieci, a drugi 12), 
okazja do przejażdżki Oplem Cor­
sa, możliwość przyjrzenia się naj­
nowszemu dziełu koncernu GM, 
czyli flagowej limuzynie Opel O- 
mega, bezpłatne przeglądy samo-

Puchar d la najlepszej za łog i - Ja ro s ła w a  S u lczyńsk iego  z 
Poznania w ręcza  I. S zpot. Z m ik ro fo n e m  w  d ło n i kom andor 
ra jdu  - Je rzy  W ożn iak  z AW .

Pierwszy samochód. Honorowym 
^silerem był burmistrz miasta I 

ki V Swarzędz Jerzy Gruszka. 
Na niemal 30-kilometrowej tra- 

®l.e na uczestników czekało wiele 
niespodzianek. Były próby spraw­
nościowe, test z zasad bezpiecze­
ństwa ruchu drogowego, udziela­
nia pierwszej pomocy, jazda kon- 
na w Gruszczynie oraz wiele u- 
Jhieszczonych na drzewach i pło- 
Ĵ oh znaczków, które należało od­
naleźć i wpisać w kartą rajdową, 
j^abawa była pyszna, chociaż nie- 
*tó?zy uczestnicy podeszli do ry- 
walizacji bardzo serio.

dną z załóg tworzyli dzien­
nikarze Radia „S", które było jed- 
I*yna z patronów Imprezy. Na an- 
®nie kilkakrotnie słychać było 

njeldunki z trasy, gdyż trzy załogi 
njogły wygrać bezpłatne tanko­
wanie do pełna i 5-litrowe pojem- 
ni|o z olejem silnikowym.

p°  dojeździe na metę, która 
znajdowała się przy salonie firmy 
■ •yOLNlS" na wszystkich oczeki­
wały dodatkowe atrakcje. Była 
hakomita grochówka z kotła 

r^ygotowana przez harcerzy, 
wielobój rodzinny, bezpłatne eg-

Właśddel POLNIS-u Ireneusz Szpot - organizator rajdu i 
dyrektor Odziału TUiR WARTA S.A. w  Poznaniu Jolanta Żurows- 
ka-Zimmer - główny sponsor.

chodów w stacji serwisowej, na­
bycia olejów firmy „Shell" po pro­
mocyjnej cenie, występ orkiestry 
dętej Swarzędzkich Fabryk Mebli.

G ro ch ó w ka  by ła  re w e la ­
cy jna .

czowe, natomiast pierwszych 
dziesięć miejsc nagrodzono m.in. 
kartami Klubu Auto-Fortuna, któ­
re kosztują 100 dolarów lub 200 
DEM. Firma „POLNIS" ufundo­
wała Karty Stałego Klienta wszys­
tkim uczestnikom rajdu.

Po niemal ośmiu godzinach 
wspaniałej zabawy impreza do­
biegła końca. Za rok - jak stwier­
dził jej pomysłodawca i główny 
realizator - właściciel „POL­
NIS-u" Ireneusz Szpot spotkamy 
się ponownie. (na)

H o n o ro w ym  s ta r te re m  b y ł b u rm is trz  Je rzuy  Gruszka.

Tuż przed godziną 16-tą koma­
ndor rajdu - Jerzy Woźniak ogłosił 
oficjalne wyniki. Puchar „POL­
NIS-u" oraz nagrody ufundowa­
ne przez TUiR „Warta" i firmę 
„JOTA" wręczono załodze star­
tującej z numerem 22 - JA R O ­
SŁAWA SULCZYŃSKIEGO z Po­
znania. Zgodnie z tradycją wszyst­
kie załogi otrzymały nagrody rze-
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JANIKOWO
NI TO WIEŚ, NI TO MIASTECZKO

Janikowo —  wioska pięknie położona na granicy 
dwóch dużych (?) miast Poznania 1 Swarzędza, na dobrą 
sprawę wioską jest tylko z nazwy. Dlaczego? Bo na 
osiemdziesiąt „dymów” jest tylko trzech rolników. Po­
zostali to rzemeś lnicy, prywatni wytwórcy i niewielki 
odsetek to pracownicy najemni.

Sołtysem w tej niby wsi jest 
Andrząj Knypiński. Jak na soł­
tysa ma niedługi staż. Funkcję 
tę pełni dopiero od roku, jednak 
jak na dobrego gospodarza 
przystało w problemach Janiko­
wa jest doskonale zorientowa­
ny. Wszystkie sprawy, które do­
tyczą wioski dzieli na dwie gru­
py. Takie, które wraz z Radą 
Sołecką są w stanie sami załat­
wić, oraz takie, które wymagają 
interwencji większej grupy lu­
dzi.

Jedną z takich spraw jest — 
KOMUNIKACJA.

—Od dawna zwracamy się z 
prośbą do szefów „W1RAŻBU- 
SU” , aby autobus S^jeżdżący do 
Poznania przez Kobylnicę skie­
rować przez Janikowo. Sugero­
waliśmy dwa rozwiązania. Pier­
wsze,autobus wjeżdża do wioski 
(mamy specjalnie wykonaną 
pętlę) i po zabraniu pasażerów 
ponownie wraca na trasę gnieź­
nieńską. Nasza pętla jest poło­
żona od głównej drogi o 1.100 
metrów! Praktycznie czas doja­
zdu do Śródki wydłużyłby się o 
około 8 minut!

Drugi wariant to przejazd 
przez wioskę Janikowo i wyjazd 
na ulicę Bałtycką. Oba przejaz­
dy odbywałyby się po pięknych 
asfaltowych drogach. Z naszej 
wioski dojeżdża codziennie oko­
ło 200 osób 1 tyle samo przyjeż­
dża z Poznania do nas do pracy! 
Pieniądze za bilety od tych ludzi 
wpływają do kasy poznańskiej. 
Te elementy uwypukliliśmy w 
swoich petycjach. Rezultat jak

widać — zerowy. Wobec tego 
zwróciliśmy się z prośbą o po­
moc do władz gminy. Owszem, 
otrzymaliśmy odpowiedź, że a- 
by zrealizować nasz projekt po­
trzebny jest dodatkowy samo­
chód, którego nie ma. Takie wy­
jaśnienie dowodzi, iż nikt się nie 
zastanowił nad naszą propozy­
cją, z któręj jasno wynika, że 
czas dojazdu wydłużyłby się tyl­
ko o 8 minut. Co należałoby w 
tej sytuacji zrobić? Skrócić czas 
postoju autobusu na obu ostat­
nich przystankach o 4 minuty! 
Ot i wszystko.

DROGI również spędząją 
nam sen z powiek. Z tą sprawą 
wiążą się dwa aspekty. Pierw­
szy to stale powracąjący prob­
lem drogi do Kidna. Ta sprawa 
jest bardzo istotna dla około 30 
dzieci, które codziennie muszą 
pokonywać tę drogę, a droga 
pozostawia wiele do życzenia. 
Konserwacja sprowadza się tyl­
ko do wyrównywania dziur, 
które po pierwszych deszczach 
powstają na nowo. Są to pienią­
dze dosłownie wyrzucone w bło - 
tol Czy nie można by tych fun­
duszy skumulować, i raz porzą­
dnie wyremontować tę drogę? 
Jeszcze raz powtarzam. Co­
dziennie do szkoły tamtędy i- 
dzie 30 naszych dzieci. W jakim 
są stanie po powrocie łatwo so­
bie wyobrazić.

Druga sprawa to szerokość 
naszych dróg wewnętrznych w 
Janikowie! Uważam, że są pew­
ne normy, które to ustalają. Je­
śli na naszych uliczkach nie mo­

gą się wyminąć dwa samocho­
dy, to coś tu jest źle pomyślane. 
Być może ustalenia te są z cza­
sów, gdy głównym środkiem lo­
komocji był wóz konny? Moż­
liwe, ale od tego czasu wiele się 
zmieniło, również tu w naszej 
wiosce. Powstało wiele zakła­
dów, do których dojeżdżają du­
że ciężarówki! Polecam tę spra­

wę odpowiednim władzom, al­
bowiem tak dłużej być nie może!

Źle rozwiązana jest również 
sprawa SZKOŁY.

Jak już mówiłem Janikowo 
jest w sumie niedużą wioską, 
natomiast śmiało możemy się 
ubiegać o wpisanie do księgi 
rekorów Guinessa. Otóż nasze 
dzieci uczęszczają aż do trzech 
szkół w różnych miejscowo­
ściach! W Kicinie, Kobylnicy i w 
Poznaniu. Na rzecz tych szkół 
powinien partycypować Urząd 
Miasta i Gminy. Po remoncie 
szkoły w Kicinie, Janikowo jako 
jedyna wioska nic nie mogła 
przekazać na nowe wyposaże­

nie. Okazało się, że nasze wła­
dze nie mają na ten cel żadnych 
środków. Dlatego też, aby się 
jakoś „znaleźć” przeprowadzili­
śmy prywatną zbiórkę i kupiliś­
my telewizor. Uważam, że duża 
jest beztroska władz. Mówię ca­
ły czas o nauce naszych janiko­
wskich dzieci. Interesuje mnie 
taki fakt. Co by się stało, gdyby 
nasze dzieci ze szkół spoza rejo­
nu musiały się uczyć na terenie 
naszej gminy? Takich dzieci jest 
około 200! I co wtedy?

WODA.
Potocznie się mówi Jest źród­

łem żyda” . Jak wobec tego ma; 
my żyć skoro woda w dużej 
częśd Janikowa jest dostępna w 
kranach przeważnie o godzinie 
4-tej nad ranem!

Dlaczego tak się dzieje? Ano 
dlatego, że rury którymi jest 
rozprowadzana mają za mały 
przekrój.To było dobre gdy wio­
ska liczyłao połowę mniej mie­
szkańców. Dodatkowo instalac­
ja ta była ulładana 20 lat temu, a 
wiec występuje duża awaryj­
ność. Natomiast konsekwencje 
ponosimy myl Teoretycznie wy­
miana rur ma nastąpić jeszcz w 
tym roku, ale są to wiadomości, 
które po czerwcowych wybo­
rach mogą zostać zweryfikowa­
ne na naszą niekorzyść! Nie­
mniej sprawa wody musi zostać 
rozwiązana. Pod koniec XX 
wieku w normalnym mieszka­
niu, przy przeciętnej technice 
nie można tak żyć.

Czy potrzeby Janikowa są 
jakieś nadzwyczajne? Nie są­
dzę! Problemy, o których mo­
wa dotyczą większości tego ty­
pu skupisk ludzkich, ale od 
tego są odpowiednie służby, w 
gestii których znajdują się śro­
dki do rozwiązania wyżej omó­
wionych potrzeb. (idw)

NAGO NA PARKIECIE ?
Pod takim tytułem ukazał się 

przed trzema tygodniami w „TS 
mój felieton dotyczący proble­
mów jakie wystąpiły tuż przed 
półfinałami Mistrzostw Polski Ka- 
detek w koszykówce ze skomple­
towaniem strojów w zespole „U- 
nii". Przed tygodniem natomiast 
zamieściliśmy list podpisany przez 
panią Irenę Grajczyńską-Tylki, 
która zaprezentowała stanowisko 
w tej sprawie rodziców zawod­
niczek.

Niby drobiazg, a jak wiele zna­
czy. Cóż mam na myśli ? Otóż ja w 
swoim felietonie postawiłem na 
końcu tytułu pytajnik. Zabrakło go 
w Pani odpowiedzi. Szkoda.

Co do jednego jestem z Pania 
absolutnie zgodny. Nie może być 
uznawana za normalną sytuacja, 
w której klub obiecuje zawodni­
czkom przez kilka lat stroje i na

kilkadziesiąt godzin przed rozpo­
częciem jednej z ważniejszych im­
prez w tegorocznym kalendarzu 
trwa nerwówka powodowana 
brakiem dwóch nadających się do 
użytku kompletu strojów. Strojów 
pasujących na wszystkie zawod­
niczki, a zatem i te o wzroście 
powyżej 180 cm, jak i o ponad 20 
centymetrów niższe.

Czyja to była „zasługa" ? W 
minionych tygodniach wiele miej­
sca poświęciliśmy na naszych ła­
mach Klubowi Sportowemu „U- 
nia" Swarzędz. Nie były to pub­
likacje bogate w pochwały i inne 
miłe dla ucha słowa. Nie czujemy 
się jednak upoważnieni do decy­
dowania o wydatkowaniu pienię­
dzy, którymi Klub dysponuje. Dla­
czego tak mizernymi w „bogatym 
mieście stolarzy" - jak Pani pisze - 
to jest pytanie o podstawowym

znaczeniu. Odpowiedź na to pyta­
nie, jak mi się wydaje, została 
udzielona również na łamach 
„TS" w teście „Koniec z Unią...".

Nie wiem dlaczego mój felieton 
został odebrany jako ziarno gory­
czy, aby smak miodu nie był zbyt 
słodki. Gdyby było słodko, to wła­
ściwie ani zabiegi rodziców, ani 
poszukiwanie sponsorów nie by­
łoby konieczne. Nie byłoby w Za­
rządzie klubu pseudodziałaczy, do 
których stosunek Pani jest iden­
tyczny jak mój. Jest jednak ina­
czej, o czym wiedzą nie tylko lu­
dzie związani bardzo mocno z se­
kcją koszykówki kobiet przy KS 
„Unia".

O wiele różnych wad może 
mnie Pani posądzać, ale nie o 
chęć „nacieszenia wzroku wido­
kiem koszykarek w stanikach". 
Myślę, że podobnie jak Pani, po­
niżej pewnego poziomu nie scho­
dzę. Jestem byłym zawodnikiem, 
grałem w klubie borykającym się 
dzisiaj z podobnymi jak Unia pro-

Z  redakcyjnej 
poczty E 3
blemami finansowymi, ale nigdy 
nie było sytuacji, w której nie 
mielibyśmy w ogóle strojów. Gra- 
liśmy w dosyć mocno spranych ' 

nie było to najprzyjemniejsze.
Natomiast jak podchodzimy, ja* 

ko redakcja, do ważnych wyda- 
rżeń sportowych, w których udział 
boirą nasi zawodnicy udowodni' 
liśmy chyba przed tygodniem za­
mieszczając dwie kolumny po­
święcone Finałom MP Kadetek W 
Koszykówce. Żadna inna redakcja 
w kraju nie zamieściła zdjęć wszy­
stkich zespołów (już w środę p° 
południu „Tygodnik" był sprze­
dawany w hali Unii mimo, że Stad 
Gdańsk przyjechał dopiero około 
godziny 20.40 we wtorek do 
Swarzędza), ani też tak bogatego 
materiału z całej imprezy. .

OŁDBO*
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FELIKS
PROPONUJE
Hiszpańska zupa czosnkowa.

Składniki: 5 ząbków czosnku, 3 łyżki oliwy, 25 
^kg pomidorów świeżych lub mrożonych, 3 - 4  
cebule, sól, pieprz, 2 łyżki posiekanej natki pietra- 
szki, tosty z chleba pytlowego.

Obrany z łupinek czosnek posiekać i zrumienić 
na rozgrzanej oliwie na jasnozłoty kolor.Cebulę 
°brać, opłukać, pokroić w  piórka, dodać do zam­
ien ionego  czosnku, wymieszać, poddusić. Do- 
dać umyte sparzone, pozbawione skórki pomido­
ry i udusić do miękkości. Zalać wrzącą wodą ( 4 
!** lank i) osolić i gotować przez około 5 minut, 
'-'ustawić. Przyprawić do smaku solą i pieprzem: 
rupa powinna być bardzo pikantna. Pokroić cien­
kie kromki chleba, zrumienić, włożyć do wazy i 
z&lać gorącą zupą dodąjąc posiekaną natkę pietra- 
szki. Natychmiast podawać. Tosty można zastąpić 
Brzankami.

'Zapiekanka z ziemniaków i mięsa".
Składniki: 25 dkg mięsa, 1 kg ziemniaków 

Ugotowanych w łupinach, 4 -5 cebul, 3 łyżki 
“ Uszczu, 1 szklanka śmietany lub śmietany pół na 
Pcł z mlekiem, 3 dkg suszonych grzybów, 1 łyżka 
uięki, sól, pieprz, posiekane listki bazylii, est- 
regonu i natki pietruszki, tłuszcz do wysmarowa- 
nia naczynia.

Grzyby umyć, zalać wodą i ugotować do mięk­
kości. Część wywaru z grzybów wymieszać ze 
^nietaną i mąką, mięso oczyścić, umyć, pokroić w

cienkie plasterki i podsmażyć na tłuszczu razem 
z pokrojoną w piórka cebulą. Następnie dusić, 
podlewając wywarem z grzybów. Pod koniec 
dodać grzyby pokrojone w paski i chwilę dusić, 
ugotowane ziemniaki obrać, pokroić w talarki. 
Układać warstwami w wysmarowanym tłusz­
czem naczyniu ziemniaki oraz mięso z cebulą i 
grzybami tak, by pierwszą i ostatnią warstwę 
stanowiły ziemniaki, każdą warstwę oprószyć 
solą i pieprzem. Całość zalać śmietaną wymie­
szaną z wywarem grzybowym i mąką. Zapiec 
wstawiąjąc do nagrzanego piekarnika. Podawać 
z surówką z kiszonej kapusty bądź porów lub 
selera. Przed podaniem zapiekankę posypać 
posiekaną zieleniną. Potrawę tę można przygo­
tować także w  prodiżu.

Jabłka pieczone.
Składniki: 4 duże jabłka lub 8 mniejszych, 3 - 

4 łyżki cukru, 1 fi łyżeczki skórki otartej z cyt­
ryny lub 1 łyżka smażonej skórki pomarań­
czową], szczypta cynamonu i goździków.

Jabłka umyć, osączyć, małą kulistą łyżeczką 
wydrążyć gniazda nasienne, cukier wymieszać 
ze skórką cytrynową, cynymonem i goździkami 
wsypując do środka wydrążonych jabłek. Wy­
mienione dodatki można zastąpić smażoną skór­
ką cytrynową lub dżemem. Ułożyć jabłka na 
blasze lub żaroodpornym półmisku, podlać kil­
koma łyżkami gorącej wody, wstawić do średnio 
nagrzanego piekarnika i upiec powoli do mięk­
kości w miarę potrzeby podlewając wodą. Poda­
wać na gorąco lub na zimno posypując cukrem 
pudrem.

Smacznego życzy Feliks.

SWARZĘDZKI
Hy d e  p a r k
CZY PRAWDA JEST, ŻE
“ Po zdobyciu przez koszykarki-ka- 
oetki „Unii" złotego medalu w Mi- 
“P*ostwach Polski znajdą się wre- 
j*ęie pieniądze na pokrycie potrzeb 
jjjl sekcji ukrywane dotychczas w 
I lnVm sejfie znajdującym się w 
l0dnym z pomieszczeń Ratusza ?

•..na dwa tygodnia  przed w y ­
borami samorządowymi do 
r^e rzędza  i Kobylnicy w ybia- 
j° ją  się specjalni w ysłannicy 
j*art i i  politycznych skrajnęj 
j jr»w icy, by przekonywać nas 
o? Wyboru m iłośn ików  styro- 
j j 'anu i przestrzegać przed lu- 
r5rhi znanymi ze zdrowego 
r°Z8ądku ?

••■ grupa swarzędzan wspierana 
p*6* kilkoro mieszkańców Piły i 

oznania zamierza opublikować w 
“fazujących się w Swarzędzu cza­
sopismach dokumenty mające u- 
IjO^odnić, że jeden z lokalnych 
oerów ma przeszłość co najmniej 

w?tp|iwą ?
•■•nie należy dokonywyć 

u* naJbliższy miesiąc żad- 
Ych zakupów w ęd lin  bow iem  

JjOoczas w szystkich spotkań 
{"Z adw yborczych  będzie roz- 

aYirana bezpłatnie kiełbasa 
jy*Yborcza", a jedną z je j cha- 

•tterys tycznych cech jest 
jfYwiawiczna zmiana barwy w  
a*'»ń po ?

...spod niewypałów znalezio­
nych i unieszkodliwionych przez 
saperów w okolicach Garb wydo­
byto program wyborczy Frontu Je ­
dności Narodu i Patriotycznego 
Ruchu Odrodzenia Narodowego 
sprzed 15 i 10 lat i po jego lekturze 
jeden z oficerów natychmiast zało­
żył Towarzystwo Miłośników Swa- 
rzędzkich Okolic, bowiem nic do 
tych wspaniałych obietnic nie trze­
ba dodawać ?

NIEPRAWDĄ JEST, ŻE
...kilkoma koszykarkami „Unii" 
zainteresowane są bardzo moc­
no nie tylko poznańskie zespoły 
Migowe i aby uniknąć przykrych 
niespodzianek wystarczy z dzie­
wczętami podpisać kontrakt, za 
który nie oczekują od macierzys­
tego klubu gratyfikacji finanso­
wych

...po pos trze len iu  w  ub ieg ­
łym  ty g o d n iu  d w ó ch  sw a ­
rzędzan znacznie w zros ła  l i ­
czba podań składanych przez 
nas o zezw o len ie  na posiada­
nie b ron i
...w planach rozbudowy komple­
ksu handlowo-usługowego 
„ETC" znajduje się również duże 
targowisko warzywno-owoco­
we, co powinno ucieszyć klien­
tów, a zmartwić handlowców.

W  Hyde Parku n ie  s ta jem y po s tro n ie  py ta jących  C zyte l-
bikó'yy. w  zw iązku  z czym  n ie  oczeku jem y o dpow iedz i.

Nie mają głowy 
do nauki

Opolskie Centrum Demo­
kracji Lokalnej już dwukrot­
nie musiało odwołać zaplano­
wane szkolenia dla kandyda­
tów na przyszłych radnych. 
Powód? Zgłosiło się zaledwie 
parę osób, na dodatek nie z 
Opolszczyzny, tylko z woj. ka­
towickiego. Potencjalni radni 
myślą racjonalnie, po co in­
westować czas i wysiłek „w  
ciemno” ? Nąjpierw damy się 
wybrać, a potem będziemy się 
uczyć, co i jak. Wszak na nau­
kę nigdy nie jest za późno.

Kraj lat 
dziecinnych...

Na rok więzienia Sąd Rejo­
nowy w  Szczecinie skazał 
dwóch mężczyzn, którzy w ła­
mali się do przedszkola. Na 
rozprawie tłumaczyli się, że 
mieli trudne dzieciństwo, ni­
gdy do przedszkola nie cho­
dzili, więc na stare lata chcieli 
zobaczyć jak ono wygląda od 
środka.

Sporna krowa 
w kropki bordo

Trudny orzech do zgryzie­
nia ma policja w  Piątnicy w  
woj. łomżyńskim. Zgłosił się 
gospodarz, twierdząc, że na 
targu w  Jedwabnem dostrzegł

Gdy Stwórca rozdawał dobra 
ziemskie między ludzi, spytał ka­
tolika czego żąda za swą wier­
ność.

—Proszę o bogactwo —odparł 
zapytany.

Buddysta prosił o spokój, ma­
hometanin o szczęście w miłości 
itd.

Na koniec zjawił się izraelita i 
Stwórca zwraca się doń w te sło­
wa:

—Spóźniłeś się. Wszystkie zi­
ma kie dobra rozdałem ludziom, 
Już dla ciebie n ic nie zostało. 
Bogactwo otrzymał Już katolik, 
spokój buddysta...

—N ic nie szkodzi— przerywa 
izraelita  — proszę mi tylko po­
dać adres katolika.

★ ★ ★
W Synagodze: —Widzisz Mosiek 
to jest Dom Boży...

—Przecież Pan Bóg mieszka 
w niebie/

—No tak, ale tutaj prowadzi 
swój interes.

★  ★  ★
Wolter wyraził się raz pochlebnie 
o znanym uczonym szwajcarskim 
Hallerze. Kiedy później doniesio­
no mu, że opinia Hallera o nim jest 
wręcz odmienna rzekł:

—Cóż być może mylimy się 
obaj.

OKRUCHY
oferowaną do sprzedaży swo­
ją  krowę (już zadeloną), którą 
ukradziono mu z obory w  u- 
biegłym roku jeszcze jako 
młodą jałówkę. Rolnik rozpo­
znał krowę po charakterysty­
cznym umaszczeniu i nietypo­
wym kształcie poroża. Obec­
ny właściciel zarzeka się, że 
zwierzę wychował od cielęcia. 
Problem w  tym, że organa 
ścigania nie dopracowały się 
jeszcze tak niezawodnych me­
tod identyfikacji krów, jak to 
ma miejsce w  przypadku ludzi 
np. na podstawie linii papilar­
nych.

Anioł Stróż 
stróżuje

Jak dotąd Anioł Stróż czu­
wa nad kościołem pod wezwa­
niem Aniołów Stróżów w  Wał­
brzychu. Stojący w  centrum 
miasta kościół ma wieżę (naj­
wyższa budowla w  Wałbrzy­
chu), która odchyliła się od 
pionu o ponad pół metra. Na 
murze świątyni przybywa pę­
knięć, spowodowanych tzw. 
szkodami górniczymi. Ani pa­
rafia, ani władze miasta nie 
mają pieniędzy na ratowanie 
grożącego zawaleniem zabyt­
ku. Pozostaje tylko ufać w  o- 
piekę niebieskiego patrona.

(PAP)
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TUTAJ STOI Z Ł O T O !
Przed tygodniem na pierwszej stronie „TS" nad 

zdjęciem kadetek KS „U N ia" Swarzędz postawiliśmy 
pytanie „Gdzie stoi złoto..." dodając na stronach 8 i 9 
„Odpowiedź poznamy w  niedzielę". Od kilkudziesię­
ciu godzin, dokładnie od 13.15 w  niedzielę cała spor­
towa Polska wie, że najlepszą drużyną w  kraju są 
kadetki ze Swarzędza, wychowanki trenerów Anto­
niego Łęszczaka i Krzysztofa Bąka.

O złoto przyszło naszym 
dziewczętom walczyć, pomija­
jąc rozgrywki eliminacyjne, 
przez pięć dni od 11 do 15 maja. 
Ich rywalkami były koszyka- 
rki MMKS Kutno, KMKS Ryb­
nik, Korony Kraków, Ostrovii 
Ostrów Wlkp, Glinika Gorlice, 
Startu Gdańsk i MOS Wroc­
ław.

U R O C ZY STE
O TW ARCIE
mistrzostw odbyło się 11 maja o 
godznie 15. Poprzedziła je wto­
rkowa konferencja techniczna

dowego na maszt przez poczet 
sztandarowy złożony z Anny 
Wielebnowskięj z Korony Kra­
ków, Anny Aleksandry Belau 
ze Startu Gdańsk oraz Ewy 
Borys ( wszystkie są członki­
niami kadry narodowej. Ostat­
nim punktem programu był 
pokaz wsadów piłki do kosza w 
wykonaniu czterech juniorów 
Lecha Poznań, a w  roli spikera 
wystąpił trenerPiotr Szafar- 
kiewicz. Zawodnicy walczyli o 
tort ufundowany przez swarzę- 
dzką cukiernię „DORA” . Dru­
gi z tortów wręczony został ró­
wnież jednemu z koszykarzy

M is trz o s tw a  o tw o rz y ł b u rm is trz  Ja rzy  Gruszka.

prowadzona przez komisarza 
tumięju - Andrzeja Galasa z 
Poznania.

Jako pierwsze na parkiet 
wyszły w  środę, 11.05. b.r. o 
godz. 10.00 koszykarki MOS 
Wrocław i Ostrovii Ostrów 
Wlkp. Mecz otwarcia wygrały 
wrocławianki - na marginesie 
namłodszy zespół mistrzostw - 
w  stosunku 56:47. Kolejny 
mecz i pierwsza sensacja. Je­
den z feworytów - drużyna gda­
ńskiego Startu po dramatycz­
nej końcówce przegrywa róż­
nicą 2 punktów z Glinikiem 
Gorlice 57:58.

Uroczystość otwarcia wypa­
dła niczym na zawodach o me­
dale Mistrzostw Europy. Były 
oficjalne prezentacje zespołów, 
wystąpienia organizatorów, 
wciągnięcie flagi państwowej 
przy dźwiękach hymnu naro­

Lecha, który zwyciężył w  błys­
kawicznym turnieju rzutów za 
3 punkty.

Po południu kolejna duża 
niespodzianka. RMKS Rybnik 
przegrywa trzema punktami z 
MMKS Kutno. W ostatnim spo­
tkaniu dnia nie ma zaskocze­
nia. Swarzędzka Unia gromi 
Koronę Kraków 78:50, a naj­
więcej punktów w naszym ze­
spole zdobywają-Ewa Borys 
23, Ewa Portala 17 i Agnieszka 
Kniat 10.

Drugi dzień mistrzostw 
przynosi następujące rozstrzy­
gnięcia : Glinik Gorlice wygry­
wa z MMKS Kutno 66:61, Ost- 
rovia Ostrów Wlkp. pokonuje 
Koronę Kraków 67:51, Unia po 
bardzo nerwowoej końcówce 
wygrywa z MOS Wrocław 88:82 
- Ewa Borys zdobywa w  tym 
meczu aż 48 punktów, a RMKS

Rybnik trzema punktami 56:63 
pokonuje Start Gdańsk.
W piątek 13 maja miało się 
definitywnie rozstrzygnąć, 
które zespoły awansują do fi­
nałowej czwórki, a które roze­
grają następnego dnia ostatnie 
swoje mecze o miejsca siódme i 
piąte. Jednak niemal wszystko 
mogło się jeszcze wydarzyć i 
nikt nie był w  stanie przewi­
dzieć ostatecznego układu w 
grupach eliminacyjnych. Fak­
tycznie - ubudziły się koszyka­
rki Startu pokonując MMKS 
Kutno aż 76:60. Wrocławski 
MOS udowodnił, że choć jest 
najmłodszym zespołem finału, 
poważnie myśli o medalu i po­
konał Koronę Kraków 75:58. 
Do czego zdolne są kadetki mo­
żna było się przekonać w  me­
czu pomiędzy RMKS Rybnik i 
Glinikiem Gorlice wygranym 
przez rybniczanki 56:53 mimo, 
że do przerwy różnicą aż 16 
punktów prowadziły gorlicza- 
nki. Jednak największym hor­
rorem był ostatni tego dnia 
mecz pomiędzy Unią i Ostro- 
vią. Do przerwy wszystko w y­
dawało się układać w  oczeki­
wany scenariusz. Swarzędz an- 
ki wygrały pierwszą połowę 
42:35. W dziesiątej minucie 
II-giej połowy przewaga wyno­
siła 10-12 punktów. I  nagle coś 
się zacięło w sprawnie pracują­
cym zespole. W dodatku za 5 
przewienień osobistych boisko 
musiała opuścić Ewa Borys. 
Nad parkietem powiało sensa­
cją. Różnica zmalała do 3 punk­
tów. Wystarczył jeden celny

O tw a rc ie  m is trz o s tw  - f la ­
ga n a ro d o w a  na m asztI

tem 78:74 dla Unii. Horror - 
dyszę od kibiców opuszczają­
cych halę.
Tabele eliminacyjne przedsta­
wiają się następująco:

G RU PA  „A "
1. UNIA Swarzędz 6 pkt 244:206
2. MOS W rocław 5 pkt 213:194
3. Ostrovia 4 pkt 188 :185
4. Korona Kraków 3 pkt 160:220

G R U P A „ B "
1. RMKS Rybnik 5 pkt 164:161
2. Glinik Gorlice 5 pkt 178:174
3. Start Gdańsk 4 pkt 186 :175
4. MMKS Kutno 4 pkt 176 :194

FIN AŁY
poprzedzone były meczami o 
miejsca siódme i piąte. W pier­
wszym z nich Korona Kraków 
pokonała MMKS Kutno 73:55,

Tak w a lczo n o  o z ło to .

rzut dobrze usposobionych 
rzutowo ostro wianek i pada re­
mis. Trener Łęszczak krzyczy, 
tupie nogami W pewnym mo­
mencie chyba przesadza, rzu­
cając do jednej z zadowniczek 
-Jesteś nienormalna” . Kibice 
z trybun nie wytrzymują. Ktoś 
głośno ripostuje. O końcowym 
sukcesie decyduje zimna krew 
i doświadczenie Ewy Portali. 
Spotkanie kończy się rezulta-

a w  meczu o miejsce piąte Ost- 
rovia wygrała ze Startem 
Gdańsk 54:40.

W półfinałach RMKS Rybnik 
pokonał MOS Wrocław 60:54,« 
Unia bez większych proble­
mów uporała się z Glinikiem 
Gorlice 70:58.

Mecz o medal brązowy, choć 
był widowiskiem emocjonują­
cym ,nie mógł kibicom dostar-
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Myć tylu emocji, ile spotkanie 
rozegrane w  samo południe, 
wyli mecz o złoto. Z kronikars­
kiego zatem obowiązku odno­
tuję, że medal brązowy zdoby­
ły koszykarki Glinika Gorlice 
pokonując 73:60 wrocławski 
MOS.

Takich tłumów, jakie gościły 
w hali Unii na spotkaniu o tytuł 
mistrzowski nie wiedzieliśmy 
oo najmniej od kilku tygodni. 
To nic, że wielu domach od­
bywały się przyjęcia z okazji I 
Komunii.

Trener Antoni Łęszczak miał 
duży orzech do zgryzienia, bo­
wiem na bóle w barku narzeka­
ła Ewa Borys. Trenerzy 
RMKS-u mieli natomiast do 
dyspozycji wszystkie zawodni­
czki Przez całą pierwszą poło­
wę minimalnie prowadziły ry­
bni czanki, a Ewa oglądała spo­
tkanie z ławki rezerwowych. 
Ciężar gry musiały wziąć na 
siebie Ewa Portala, Dominika 
Walkowiak i Dorota Lysionek. 
Mimo bardzo ofiamąj gry nie 
udało się naszemu zespołowi 
wygrać pierwszej połowy. Za-

K ole jne  dw a  p u n k ty  d la  U-

kończyła się ona wynikiem 
30:28 dla RMKS.

. Po przerwie na parkiecie po­
jawiła się witana ogromnymi 
brawami Ewa Borys. Po kon­
o ta c j i  z lekarzem trener Łę- 
Mczak zdecydował się na tę po 
trosze pokerową zagrywkę. 
Pierwszych kilka wejść kapita­
na zepołu Unii na kosz i na

£rowadzenie wychodzą nasze 
oszykarki. Publiczność szale­
je* Z każdą minutą zwiększa się 
Przewaga punktowa. Na pięć 
Onut przed końcowym gwizd­
kiem chyba nikt już nie ma 
Wątpliwości, kto zostanie mist­
rzem Polski. Rozlega się chóra- 
uie „sto lat". Ekipy telewizyjne 

Przygotowują się do wejścia na 
Parkiet by przeprowadzić pier- 
WS2e rozmowy z naszymi ko- 
azykarkami i trenerem. I wre- 
azcie rozlega się syrena koń­

cowa. Na tablicy widnieje wy­
nik 74:58. MISTRZEM POLSKI 
KADETEK W KOSZYKÓWCE 
NA ROK 1994 ZOSTAJE UNIA 
SWARZĘDZ.

Taniec radości w wykonaniu 
naszych dziewcząt. Sto lat 
śpiewane przez niemal tysięcz­
ną'widownię. „  Brawo trener” 
skandują kibice i Antoni Łęsz- 
czak kłania się na środku par­
kietu wszystkim. Ewa Portala

do pierwszego zespołu. Dziew­
częta z rocznika 1978, które 
będą chciały grać w  zespole 
ligowym zapraszam serdecznie 
na treningi, zresztą Dorota Ly­
sionek już gra w  nim w  tej 
chwili, a VHI klasa wyjeżdża do 
Krakowa na Igrzyska Młodzie­
ży Szkolnej.

- Czy końcowy układ tabeli 
Mistrzostw, poza Gdańskiem 
jest takim, jakiego się Pan

Do m is trzo w sk ie g o  kosza nie w p a d n ie  ju ż  ce lna p iłka .

trzymana przez koleżanki ob­
cina siatkę jednego z koszy, 
którą później przekażą burmis­
trzowi Swarzędza - Jerzemu 
Gruszce. Dorota Lysionek ca­
łuje centymetr po centymetrze 
linię rzutów osobistych. Festi­
wal radości trwa ponad kwad­
rans. Po raz pierwszy w historii 
koszykarki swarzędzkie sięga­
ją po tytuł najlepszej drużyny 
w  kraju. Ewa Borys, trener Lę- 
szczak i Ewa Portala udzielają 
wywiadów Telewizji Poznań, a 
przeprowadza je kapitan trze­
ciej drużyny w Europie, czyli 
Olimpii Atlantis Poznań - Mał­
gorzata Kubiak.

Na chwilę udaje mi się „za­
władnąć” wręcz rozrywanym 
trenerem Lęszczakiem. Proszę 
do o nąjkrotszy „chyba” wy­
wiad w żydu.

- Najtrudniejszy mecz w  tu­
rnieju ?

- Zawsze najtrudniejszy jest 
mecz finałowy, a jeżeli dodat­
kowo ma się kontuzjowaną 
najlepszą zawodniczkę, to 
wszystko może się zdarzyć.

- Największa niespodzian­
ka ?

• Na pewno odpadnięde ze­
społów Startu Gdańsk i MMKS 
Kutno.

- Zdaniem Pana najlepsza 
zawodniczka turnieju T

- No chyba Ewa Borys.
• Największa niewiadoma 

na najbliższa U  miesięcy w  
odniesieniu do tego zespołu T

- Ta drużyna powstała tylko 
na Mistrzostwa Polski, bo to są 
zawodniczki urodzone w la­
tach 1978-79. Ewa Borys wraca

spodziwał ?
- Wie pan, jeżeli ktoś tak

iaego tre
jak Kazimierz Mikołąjec i 
wspierający go Mirosław Or­
czyk, to me jest dla mnie za­
skoczeniem, ze właśnie RMKS 
doszedł do finału.

- Co będzie się działo w  naj­
bliższych tygodniach z zawo­
dniczkami 7

- Ewa Borys wraz z Moniką 
Ignasiak wyjeżdżają jako re­
prezentantki Polski Juniorek 
na turniej do Francji ( wyjecha-

woi

Najskuteczniejszą zawod­
niczką turnieju została Ewa 
Borys, która zdobyła 153 punk­
ty. Ona została uznana również 
na najlepszą koszykarkę mist­
rzostw i w nagrodę otrzymała, 
jak na miasto stolarzy przysta­
ło, rozkładaną kanapę.

Jeszcze nagrody dla zawod­
niczki najlepiej rzucającej za 3 
punkty, najmłodszej koszyka­
rki turnieju, pamiątkowe zdję­
cia, trener Łęszczak fruwający 
pod sufit na ramionach kibiców 
i swarzędzkie Mistrzostwa Pol­
ski przechodzą do historii.

★  ★ ★
Było to pięć dni, które wielu 

z nas - mieszkańcóa Swarzędza 
oraz interesujących się spor­
tem na pewno zapamięta na 
długie lata. Wszak po raz pier­
wszy nasze zawodniczki sięg­
nęły po medal z nacenniejszego 
kruszcu. Kto jest autorem suk­
cesu 7 Na pewno wiele osób, bo 
i zawodniczki, ich rodzice, spo­
nsorzy, trenerzy Łęszczak i 
Bąk ( przyjechał zza granicy na 
dwa finałowe dni). Tym wszys­
tkim ludziom należą się ogrom­
ne brawa i podziękowania. 
Wierzymy, że po tym osiągnię­
ciu nikt już nie ma wątpliwości, 
czy warto poważnie myśleć o 
koszykówce swarzędzkiej, a 
nie tylko piłce nożnej. Wszyst­
kim sportowcom życzymy jak 
nąjlepiąj, ale mistrzynie Polski 
mamy właśnie w  koszykówce.

Wszyscy przedstawiciele 
władz PZKosz, goście oraz tre­
nerzy i zawodniczki zgodnie 
podkreślali bardzo dobrą orga­
nizację mistrzostw, postawę o-

wuje się do igrzysk Młodzieży 
Szkolnej, chociaż nie ukry­
wam, że nie będziemy tam m-

orytami.
- De kilogramów stracił Pan 

na wadze podczas turnieju 7
- Chyba żadnego, chociaż nic 

nie wiem na temat moich wrzo­
dów na żołądku.

★  ★ ★
Krótka przerwa organizacyj­

na i zapowiedź spikera zawo­
dów proszącego zespoły na pa­
rkiet do dekoracji. W  chwilę 
później przy ogłuszających o- 
klaskach pojawiają się promie­
niujące ze szczęścia koszykarki 
„Unu” . Złote m edale-------- J-

jzy Chmiel, prezes Okręgowe­
go Związku Koszykówki w  Po­
znaniu Wojciech Chomicz ( 
przed laty jeden z najlepszych 
koszykarzy poznańskiego 
AZS-u trenowanego wówczas 
przez Stanisława Szafer kiewi- 
cza) oraz burmistrz miasta i 
g l in y  Swarzędz Jerzy Gruiz-

D zięku jem y panie  A n to n ii

sób odpowiedzialnych za ich 
przeprowadzenie 

Dziękujemy również pp. A- 
ndrzejowi SoPorowskiemu i 
Włodzimierzowi Kaźmier cza- 
kowl za ogromną pomoc oka­
zaną dziennikarzom „TS” za­
równo przy przygotowywa­
niu materiału do poprzednie­
go numeru jak 1 tego, którzy 
mają Państwo w rękach.

(maw)
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DZIECIĘCE ZG A D Y W A N K I

Dlaczego bez wind nie byłoby drapa­
czy chmur?

Zaufanie do bezpieczeństwa wind zwiększy) 
wynalazek Elisha G.OTISA, zaprezentowany na 
nowojorskiej wystawie światowej w  roku 1854: 
konstruktor ten zainteresował świat urządzeniem 
zabezpieczającym windy. Wkrótce po tym, jak w 
roku 1880 Werner von SIEMENS wynalazł pier­
wszą elektryczną windę, rozpoczął się jej trium­
falny pochód przez wszystkie kraje świata. Dziś 
windy ekspresowe mkną w  minutę lub krócej na 
najwyższe piętra potężnych drapaczy chmur, a 
jako że zwykle jest kilka lub kilkanaście tych
wind, nikt nie musi na nie wyczekiwać, nawet w 
okresach największego natężenia ruchu a trzeba 
wiedzieć, że przez taki wieżowiec jak słynny 
411 -metrowy WORLD TRADE CENTER (Cent­
rum Handlu Światowego) o dwu wieżach w 
Nowym Jorku przewija się dziennie 130.000 
osób. Budynek ukończony w  1973r. ma 800.000 
m2 powierzchni biurowej, z której korzystają 
setki firm i banków, posiada 198 wind pędzących 
z prędkością 8,3 metra na sekundę, największy 
system urządzeń klimatyzacyjnych świata, włas­
ną stację metra, około 50 sklepów i restauracji 
pracowniczych, 3000 kilometrów kabli telefoni­
cznych i telegraficznych. Z wieży rozciąga się 
widok na odległość 100 kilometrów. Co dwa 
miesiące myje się wszystkie okna a jest ich 
43.600. Kolumna sprzątaczy licząca 800 osób 
czyści biura i rozkłada rocznie 300 milionów 
kartek papieru toaletowego.

wg WIEŻE Reiner Kothe.

------

-- & A N O Y T A .  O / K *  
SI6T7/7 u/4 ,

w A c o / j ie !

U <Ł.

Który z trzech pasażerów pociągu na 
dolnym obrazku jest Janem - Bandytą ?

Podróż w dźwigu na 
księżyc.

Ktoś stwierdził, że ob ­
sługujący dźwig w  drapa­
czu chmur przebywa w 
ciągu 15 lat odległość z 
Ziemi na Księżyc. Nie dziwi 
to bardzo tego, kto miesz­
kając tylko na drugim pięt­
rze przeprowadzi nietrud­
ną statystykę przebywa- 
nych przez siebie rocznie 
stopni schodów lub met­
rów wzwyż. Przyjmijmy, że 
na drugie piętro wiedzie 
40 stopni, po których mie­
szkaniec tego piętra wzno­
si się codziennie średnio 3 
razy. Doliczywszy jeszcze 
jedno piętro dziennie, jakie 
zdarzy się zawsze przy od­
wiedzaniu znajomych, za­
łatwieniu interesów itp. o- 
trzymamy codzienną po­
rcję schodów w  sumie 170 
stopni. Rocznie uczyni to

ponad 50.000. W przeciągu 40 lat mieszkaniec drugiego piętra 
przejdzie z górą 2.000.000 stopni, co wyniesie mniej więcej 
300 kilometrów. A na ileż kilometrów wzniosą się przez ciąg 
swego pracowitego żywota listonosze, roznosiciele gazet i tym 
podobni zawodowcy. Spróbujcie obliczyć I

wg „Śladami Pitagorasa”
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P R Z E B Ó J  T Y G O D N I A

PIANINO
Ada, to niepozorna, zamknięta w sobie

kobieta. Jest panną z dzieckiem, którą ojciec 
•.korespondencyjnie" wydał za mąż za plan­
tatora z Nowej Zelandii. Ada odbywa więc 
Podróż z Anlii na drugi koniec świata. Razem z 
dziewięcioletnią córką oraz stosem bagaży 
Pojawia się pewnego dnia na wyludnionej, 
nieprzyjemnej plaży. Z wielu przywiezionych 
do nowego domu rzeczy najważniejszy jest 
dla niej fortepian. Mąż jednak tego w żaden 
sposób nie potrafi zrozumieć.

HOLLY HUNTER . HARVEY KEITEL 
SAM NEILJL ! ANNA PAQUIN

FORTEPIAN

JANE CAMPION

Film otrzymał wiele nagród m.in. Oscara 93 
'  Złotą Kaczkę. Oscara uzyskał również od- 
^ó rca  głównej roli - HOLLY HUNTER, a film 
f o t |  Palmę na Festiwalu w  Cannes w roku

W rolach głównych - HOLLY HUNTER, 
SAM NEILL, HARVEY KEITEL 
, Film wydała firma POLTEL. Rok produkcji 
1393, dystrybucja w  Polsce 1994. Czas proje­
kcji 120 minut. DRAMAT

CZŁO W IEK Z
Komedia sytuacyjna opowiadająca o stanie 

” °jennym i dniu dzisiajszym. Jest rok 1989, 
co kraju wraca Anna, osoba „reąresjonowana 
pr*ez komunę". Niemal natychmiast otrzymu­

je propozycję zrealizowania dokumentalnego 
filmu o solidarnościowym podziemiu.

Ciąg zabawnych sytuacji i absurdalnych 
zbiegów okoliczności prowadzi nas do za­
skakującego finału.

W rolach głównych : ARTUR BARCIŚ, 
JERZY BOŃCZAK, CEZARY PAZURA.
Film wydała firma SILESIA FILM. Rok produ­
kcji 1993, dystrybucja rok 1994. Czas projekcji 
105 minut. KOMEDIA

M ARTW ICA MÓZGU
Wywiezinie super okazu małposzczura z 

Wyspy Czaszek leżącej na południe od Sumat­
ry nie było proste. Teraz Ogród Zoologiczny w 
jednym z miasteczek Nowej Zelandii może się 
poszczycić nowym okazem, ale także... 
Horror porównywalny z „Kleszczami" i „Can- 
dymanem". I słusznie. Krwawy film mrożący 
krew w żyłach.

W rolach głównych : TIMOTHY BALE I 
DIANA PENALVER.

Film wydała firma VISI0N. Rok produkcji 
1992, dystrybucja w Polsce 1994. Czas proje­
kcji 99 minut. HORROR.

S Z E F  PO LECA, CZYLI 
CO W ARTO O B E JR Z E Ć
1. Ludzie tacy jak my - obyczajowy
2. Ucieczka niewinnego - dramat
3. Godzilla kontra Mothra - sf
4. Ambulans - sensacja
5. Prywatne lekcje - sensacja
6. Zaginiony ląd - przygodowy
7. Środek pajęczyny - sensacja
8. Nina - sensacja
9. Samotnicy - obyczajowy

10. Białe wilki - przygodowy

NOWOŚCI KSIĄŻKOWE 
poleca „ATLAS" 

ul. Cieszkowskiego

Letnisko
W  serii bestsel­

le rów  literatury 
■  światowej ukaznłn 

się powieść Annę 
Rivers Siddons . 
Jest to saga ro- 
dzinna napisana w  
konwencji powie­

rz ści pamiętnika. 
Losy bohaterów są 
[n ie rozerw a ln ie  
związane z letnis­
kiem położonym 
na wybrzeżu Atla-

. ____________________ ntyku. Historia
rozpoczyna się w  latach dwudziestych. 
Doskonała lektura na długie wieczory, 
albo popołudnia na letnisku.

Jak przestać się 
martw ić i za­
cząć żyć 

Dale Camegie 
Amerykanin jest 
również autorem 
głównego bestsel- 
leru „Jak zdobyć i 
zjednać sobie 
przyjaciół”. W  tej 
niezwykłej książ­
ce znajdtge się 
wiele praktycz­
nych rad, które 
pozwolą pozbyć 
się obaw i lęków,

m
ra zi
HUK

8

SKSMlioriMbMRJ»M*Unv

s n t s n
rnafi
i  uoąc 
tut
m̂UnfmiSSP12JBMU SflME UM*

DALE
(A R IECIE

CASSETIX VIDEO CENTER zaprasza od poniedziałku do soboty 
^  godzinach od 14 do 20.00, a w  niedziele od 11 do 16.00.

znosić krytykę, unikać zmęczenia i wy­
glądać młodo, odnaleźć sens życia.

Hitler i Stalin
Autorem jest hi- 

toryk Alan Bul- 
ock przedstawia- 
ący panoramę o- 

[bu najbardziej do­
niosłych i kont- 
rowwersyjnych e- 
pizodów historii 
Europy. O Hitle­
rze i Stalinie pa­
mięta się ze wzglę­
du na role jakie o- 
degrali w  życiu 
publicznym. Dla

_____ zrozumienia tych
dwu ludzi omawia się ich osobowości, 
jednak są to w  istocie biografie politycz­
ne umieszczone na tle czasów, w  których 
żyli. W karierach obu są fragmenty o 
pochodzeniu i działalności polityki za­
granicznej.

Książka adresowana dla szerokiego 
grona czytelników, a zawarta wiedza jest 
podstawą wszelkich badań naukowych.
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Dla osoby schorowanej dla, 
której ratunkiem jest wykonywa­
nie wielu ćwiczeń fizycznych, po­
szukujemy stacjonarnego roweru 
treningowego. O ile ktoś posiada 
na zbyciu taki rower, prosimy o 
skontaktowanie się z Zarządem 
Stowarzyszenia, wtorki godz. 
18.00 - 20 00, klub filateiistycz- 
ny.oś.Czwartaków 6 lub tel. 174-  
761.

★  ★ ★
■  Zarząd Towarzystwa Miłośni­

ków Ziemi Swarzędzkiej w każdy 
piątek pełni dyżur w  
godz.17.00-19.00 w pomieszcze­

niu klubu osiedlowego Olszynka, 
ul. Kościuszkowców 26.

■  Zarząd POD Gruszczyn zwo­
łuje zebranie członków ogrodu na 
dzień 23 maja 94, godz.17.00. 
Zebranie odbędzie się na parkingu 
przy ul. Zielińskiej.

■  Miejska Komisja Wyborcza 
informuje, iż kandydatów na wy­
bory do Rady Miejskiej można 
zgłaszać do piątku, 20 maja, do

odz. 24.00. Komisja urzęduje w
iurze Rady Miejskiej w Ratuszu, 

Rynek 1.

Z A P R O S Z E N I E  
NA MAJÓWKĘ 

z niepełnosprawnymi
Impreza plenerowa z udziałem 

Orkiestry Dętej Swarzędzkich Fa­
bryk Mebli SA, dzieci swarzędz­
kich szkół odbędzie się w niedzie­
lę, 22 maja 1994r o godz. 15.00 na 
terenie przyległym do pawilonu 
handlowego „Go - Go" na 
oś. Kościuszkowców 13.

Prosimy z Rodziną skorzystać z 
zaproszenia.

Barbara Kucharska 
Tadeusz Zwlefka.

KRONIKA 
POLICYJNA

Ubiegły tydzień, to  przede 
w szystkim  postrzelenie
dw óch mężczyzn oraz p róba  
podpalenia sklepu GO-GO.

★  9 maja, jak szeroko informowali­
śmy o tymi przed tygodniem i w tym 
numerze „TS", postrzelono w na­
szym mieście dwóch mężczyzn, ta­
ksówkarza i piekarza. Temu drugie­
mu sprawcy zabrali samochód 
„Fiat Tempra", który po kilku go­
dzinach odnaleziono w Poznaniu. 
Gdy w godzinach wieczornych po­
licjanci wykonywali czynności o- 
peracyjne na miejscu zdarzeń, które 
oświetlali strażacy, wyjątkową 
wręcz bezmyślnością popisał się 
jeden z mieszkańców Swarzędza. 
Próbował odjechać strażackim 
"Polonezem". Całe szczęście, że po 
kilku minutach pechowej „przejaż­
dżki" zatrzymali go policjanci, bo­
wiem miał 2,72 promile alkoholu 
we krwi. Noc spędził w Izbie Wy­
trzeźwień, a przed Sądem wytłu­

maczy pobudki swego czynu, za 
który grozi mu kara do 3 lat po­
zbawienia wolności.
★  W nocy z 10 na 11 maja, około 
godz. 1.45 dwóch nieznanych do­
tąd mężczyzn próbowało przy po­
mocy butelki z łatwopalnym pły­
nem podpalić sklep GO—GO. Na 
szczęście sklep chroniony jest przez 
jedną z poznańskich firm detekty­
wistycznych. Ochroniarze usłyszeli 
brzęk rozbijanej szyby. Pobiegli w 
kierunku, skąd dochodził hałas, je­
dnak sprawców już tam nie było, a 
we wnętrzu sklepu, na jednej z 
półek paliły się artykuły spożywcze. 
Wezwano straż pożarną, lecz przed 
jej przyjazdem ogień zdołano opa­
nować. Straty wynoszą około 30 
min złotych. Gdyby ogień objął 
cały sklep, nie wiadomo co stałoby 
się z okolicznymi mieszkańcami.
★ Swarzędzcy polic janci pro­
szą o kontakt z Komisariatem 
w szystkich, k tó rzy m ogliby u- 
dzia lić w  ta j spraw ia jak ichko l­
w iek  in fo rm acji, w idz ie li co­
ko lw iek  lub  słyszeli jakąkol­
w iek  w iadom ość na ten tem at. 
Przypominamy numer te le fo ­
nu - 172-307. Czynny całą do­
bę. (fil)

R ZĘD ZKTELEFONY ALARMOWE
Polięja 997
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Straż Pożarna Miejska 172 302 
Komisariat Policji 172 307,172 323 
Policja Municypalna 172 318
Posterunek energetyczny

172 412
Gazownia 992

SŁU2BA ZDROWIA
Podstacja Pogotowia Ratunkowe­
go 172 309
Przychodnia Rejonowa, uL Pozna­
ńska 172 533, 172 549
Przychodnia Dziecięca, os. Koś­
ciuszkowców 18 173 558
Miejska Poradnia Psychologiczno 
- Pedagogiczna, os. Kościuszkow­
ców 4 174 951
Centrum Stomatologii, Os. Dąb­
rowszczaków 26, całodobowe,

174-110
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci 
Specjalnej Troski os. Czwartaków 
6
dyż.: wtorki 18.00-20.00

APTEKI
św. Józefh, ul. Rynek 16 172 406 
Pod Koroną, uL Rynek 13

172 520
Apteka pod Lipami, os. Zygmunta 
m Wazy 172 861
Apteka Osiedlowa, Os. Kościusz­
kowców 13, tel. 174-111

URZĄD MIASTA I GMINY
7.30-15.00, pon. 7.30-16.00, sob. ro­
bocze 730-13.30
centrala 172 411
burmistrz 172 553
Ośrodek pomocy społecznej174 004 
Zespół Administracyjny Szkół 172 
480

SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA
Prezes przyjmuje w pon.
15.00- 17.00 174-011
Administracja, Os. Gryniów 6, 
pon. 7.00-17.00, wt.-pt 7.00-15.00, 
sob. 7.00-13.00

174 322, 174 011 
Administracja Nowa Wieś, os. Ra­
czyńskiego 5, pon 7.00-17.00, 
wt.-pt. 7.00-15.00 175-269
(awarie na terenach osiedli po go­
dzinach pracy administracji 174 
011

BANKI
PKO, ul. Kwaśniewskiego 1, codz.
7.45-18.00, sob.
10.00- 14.00 centr.174 011 
Galicyjski Trust Kapitałowo - In­
westycyjny — Filia w Swarzędzu, 
os. Dąbrowszczaków 8/6, czynny 
pon-śr. 9.00-17.00, czw.-pt.
8.00- 16.00 174-026
Bank Spółdzielczy, ul Grudzińs­
kiego 30, 172-481
Agrobank, ul Dworcowa 7, tel. 
173-299, pon-pt 8.00-18.00, sob
8 .00-  12.00
Wielkopolski Bank Kredytowy 
S.A, Filia w Swarzędzu, ul Po­
znańska 25, pon-piątek 8-17, sobo­
ta pracującą 8-14.00 tel. 172-863
SKLEPY
Delikatesy, ul Wrzeaińska (sklep 
całodobowy)
ATOS, ul Kwaśniewskiego 3, na­
poje, wina, wódki, słodycze mro­
żonki, skup butelek monopolo­
wych, sob. 9.00-21.00, niedz.
9.00-17.00

KULTURA
MGOK, ul Piaski 4 (I piętro) czyn- 
py: wtorki i piątki 10.00-20.00, wo­
dy 9.00-19.00, czwartki 10.00-17.00, 
soboty 9.00-15.00, niedziele
11.00- 13.00 172-034
Skansen Pszczelarski, ul. Poznań­
ska 35 172-565
Wystawowy pawilon rzemieślni­
czy, u l Wrzesińska

KLUBY
Filatelistyczny, os. Czwartaków 6 
Seniora, os. Czwartaków 14 
Modelarnia, os. Czwartaków 18 
PTTK, os. Kościuszkowców 39 
PCK IHDK os. Kościuszkowców 9 
Wędkarski os. Czwartaków 7

RÓŻNE
Urząd Pocztowy, ul Poznańska 
11, 172-454
Urząd Pocztowy, os. Czwartaków 
22, 174-101
Biuro napraw telefonów 174 004 
PKP, ul Dworcowa 19 172 510
T A X I  172-400
Wirażbua, Garby 172 251
Pomoc drogowa całodobowa, ul 
Wilkońskich 32 172-959
Nauka jazdy, Nowina, ul. Kwaś­
niewskiego 1, tel 174-178 
Stacja Technicznej Kontroli i Ob­
sługi Samochodów (m. in. holowa­
nie, przeglądy rejestracyjne z pie­
czątką do dowodu, naprawy) Swa­
rzędz, u l Nowy świat 16 172-833 
Lombard — pożyczki pod zastaw 
czynny 10.00-16.00, sob.
10.00- 13.00, Swarzędz ul Mała Ry­
backa 1
Zakład Usług Cmentarnych, os. 
Dąbrowszczaków 8/5 174-130

UWAGA
Po raz pierwszy w historii naszego 

miasta istnieje możliwość zdobycia 
podstawowego wykształcenia muzy­
cznego. Szkoła Podstawowa Nr 4 na 
oś. Kościuszkowców otwiera
PIERWSZĄ KLASĘ MUZYCZNĄ 
według programu szkoły muzycz­
nej 1 stopnia. Zajęcia prowadzić 
będą nauczyciele z wieloletnim do­
świadczeniem, pracujący w szko­
łach muzycznych w Poznaniu

ZAPRASZAMY chętnych do na­
uki gry na fortepianie, skrzypcach i 
wiolonczeli. Od czwartej klasy do­
datkowo do wyboru nauka gry na 
instrumentach dętych, gitarze i or­
ganach elektronicznych, które mo­
gą zostać głównymi przedmiotami 
nauki

W programie I klasy muzycznej 
oprócz programu szkoły podstawo­
wej przewidziano zajęcia indywi­
dualne 2 razy w tygodniu po 45 
minut z Instrumentu głównego.

Oprócz tego będą zajęcia grupo­
we 2 razy w tygodniu z rytmiki i 2 
razy z umuzykalnienia.

Koszt nauki w ciągu tygodnia 
tylko 150 tys-słotych.

W klasie muzycznej nie obowią­
zuje rejonizacja.

Zamiast dojeżdżać do Poznania i 
płacić za przejazd warto więc tu na 
miejscu, w Swarzędzu zapisać po­
ciechę do naszej klasy muzycznej-

Zapraszamy dzieci wraz z rodzi­
cami na przesłuchanie przez komi- 
ąję kwalifikacyjną, która odbędą 
się: 23, 24^6 i 27 maja 1994r.( Szkoła 
Podstawowa nr 4 Oś.Kościuszkow­
ców). Dodatkowa informacja pod­
czas pierwszego przesłuchania.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej 
Nr 4 w  Sw arzędzu

tal. 174 - 126.

Tygodnik Swarzędzu redaguje kolegium: red. nacz. Włodzimierz Kłopockl graf. Eryk Sieińskl fot. H. Błachnio.
Wydawca: Spółka z o.o. Nowina
Adres wyd. 1 red.: 62-020 Swarzędz, ul. Kwaśniewskiego 16, pok. 16, tel. 174 178. Ogłoszenia 1 reklamy przyjmuje: Biuro reklam, adres j.w. 
Druk — „DANMARKOM” — spz.o.o., 61-323 P-ń, Unii Lubelskiej 3, tel: 783-411.
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i nie zwraca materiałów nie zamówionych. Zastrzegamy sobie prawo skracania 1 adiustacji tekstów oraz 
listów nadesłanych do redakcji i zmiany ich tytułów.
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Czwartek 19.05.94 
Program I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i Ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Gliniarz i prokurator" — (9)
10.55 Kwadrans na kawę
11.10 „II bitwa o Cedynię
11 -40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań: — Len, 

chmiel i tytoń
12.45 Dla młodych widzów — Morze 

oraz Mały magazyn naukowy
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
13.35 „Świat pajęczych sieci"— film 

prod. czechosł.
14.05 Mieszkamy w  Polsce, w Euro­

pie, na Ziemi — Indie
14.20 Zwierzęta świata — „Osobli­

wości podwodnego świata" 
(2) „U wybrzeży Kaliforni"

14.50 Robinsonowie
15.10 Taki pejzaż — „Przełom Wisły" 

— od Annopola do Kazimierza
15.35 My dorośli
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów: „Słowa, 

stówka i półsłówka", oraz film 
„Mały magazyn naukowy" (10)

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w  rozumie
17.50 Antena
18.05 „Maszyna marzeń" (6) — 

„Komputer dla każdego" serial
dok.

18.30 Znaki czasu 
j9.Q0 Tęczowy Mini Box
19.10 Zjedz to sam Literka „A " — A 

— jak arbuz
19.30 Wiadomości
20.10 Gliniarz i prokurator — (9)
21.00 Bilans
21.15 Tylko w  Jedynce
22.00 Brytyjska lista przebojów
22.25 Pegaz
<3.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Studio sport. — Kronika ME w 

judo — Gdańsk'94
23.40 Muzyczna Jedynka
23.45 „Aida w rodzinie" — film dok. 
9-35 Reportaż
1.00 To lubię...
2.00 Zakończenie programu

Program II
7- 30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8- 35 .Zono" — „Rodzinny interes"
9.00 Studio Dwójki
9- 10 „Miłość i dyplomacja" (85)
9.40 Świat kobiet

'9.05 „Wild America — Photograp- 
hing Wildlife" — film w wersji

. O W  (ang)
, “ ■35 Film w wersji oryg. (franc.)
11.00 Jan Strzelecki (Powt.)
11.50 Przeboje Dwójki
12.05 „Opowieść o bitwie" (2) —
, „Góra ofiarna" — film dok.
13 .00 Panorama
13-15 „Chwała bohaterowi" — film 
. fab. prod. USA
14.40 Big Cyc tym razem poważnie 
5 30 Powitanie

1 ft nS ZOfr°  (POWt.)
]® 00 Panorama
1 6.05  Sport — wielka piłka
10.35 Zycie obok życia

'  30 „Miłość i dyplomacja" (powt.) 
• r-OO Panorama 
1 o ” 3 Program lokalny 
1 o 25 ^olo fortuny 
a 05 „Aktor" — film dok. o Michale 

l a ,  Szwej Uch
35 Taniec — impresja

19.40 Niedokończony rozdział — 
Tragiczna pomyłka

20.00 Portret kompozytora Piotra 
Mossa

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Historie o historii — „Bari"
22.10 „Pogrzeb Stalina" — film fa­

bularny prod. ros.
24.00 Panorama
0.05 Studio Teatralne Dwójki lipo 

Tuomarilla — „Eryk i Laura"
0.55 Zakończenie programu

Piątek 20.05.94
Program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 Czytają Dickensa „Opowieść 
wigilijna" film prod. ang.

11.50 Muzyczna Jedynka
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań — Co w 

glebie piszczy? — Co po czym 
ssiać?

12.45 „Ciuchcia"
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
13.30 „The Lost Secret" język an­

gielski dla średniozaawanso- 
wanych

13.45 Nowa muzyka w starym dwor­
ku

14.05 Tak jak w kinie
14.20 Boski Mauritius
14.40 Eurotorystyka
14.55 Książki, które wstrząsnęły 

światem — Zygmunt Freud
15.15 Doakonali-niedoakonali — 

Życie jest teatrem
15.30 Jeśli nie Oxford, to co?
15.55 Program dnia
16.05 „Ciuchcia"
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Te!eexpress
17.20 Automania
17.40 Tata, a Marcin powiedział... 

„Seksualizm"
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula
19.00 Wieczorynka „Muminki"
19.30 Wiadomości
20.15 Piątek z Newmanem — „Exo- 

dus" ( 2 ost.) film prod. USA
22.00 Puls dnia
22.20 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.15 Studio Sport — Kronika ME w 

judo — Gdańsk‘94
23.25 Film fab.
1.35 Zakończenie programu

Program II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Supermana" — se­

rial
8.55 Studio Dwójki
9.05 „Złota świątynia I srebrna 

świątynia" — film dok. prod. 
jap.

9.35 Świat kobiet
10.05 „Schauplatz Deutschkland" 

— film w  wersji orginalnej 
(niem.)

10.30 „Ulica Sezamkowa"— w  wer­
sji ang.

11.00 Studio dwójki
11.10 Gwiazdy tamtych lat— Hanka 

Bielicka
11.40 Dziura w  koszu — program 

Jerzego Owsiaka
12.00 Non stop kolor (powt.)
13.00 Panorama
13.15 „Przystanek Alaska" (45)
14.00 Złote lata 70-te — Mungo Jer- 

ry
15.00 Mniejszości narodowe — „A- 

ktor" — film dokum. (powt.)

15.30 Powitanie
15.35 „Przygody Supermana"
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 Odlecieć stąd — (27)
17.20 La la mi do, czyli porykiwania 

szarpidrutów
17.45 Witaj Hiszpanio — teleturniej
18.00 Panorama
18.03-21.00 Programy regionalne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Studio Festiwalowe — Kon- 

takt’94
22.15 „Przystanek Alaska"
23.00 Teatr Sensacji — Patrick Que- 

ntin „To niemożliwe, kochanie"
(D

0.10 Panorama
0.15 Złote lata 70-te — M ungo Jer- 

rv
1.10 „Odlecieć stąd" (27)
1.55 Zakończenie programu

Sobota 21.05.94 
Program I

7.00 Rondo
7.20 Rynek Agro
7.45 Z Polski
8.05 W drugim planie — reportaż o 

stanie kultury w małych mias­
teczkach

8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 „5-10-15" orazfilmzserii„Ta- 

jna misja"
11.00 „Podwodna odyseja ekipy pkt. 

Cousteau" — „Przygoda: Szelf 
kontynentalny"

11.50 Ludzie i zdarzania
12.00 Wiadomości
12.10 Pół rodziny dla rodziny
12.40 Morze
13.10 Studio sport: Apetyt na zdro­

wie
14.00 „Goofy i inni" , „Dzieci, które 

za dużo wiedziały" (2 )
15.15 Wiosenne MTV
15.30 Teatr Wspomnień — „Napole­

on V.S.O.P."
17.00 Teleexpress
17.20 Grand Prix— Mistrzostwa Za­

wodowych par tanecznych
18.10 „Beverly Hills, 90210"
19.00 Małe Wiadomości DD
19.10 Wieczorynka: „Wyspa nie­

dźwiedzi"
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Wygrać ze śmiercią" — film 

USA
22.15 Wiadomości
22.25 Program publicystyczny
23.30 Sportowa sobota
0.06 „Po zmroku, kochanie" — film 

USA
1.55 Spódnice rewolucji — „M a­

rat" — film franc.
2.30 Zakończenie programu

Program II
7.30 Panorama
7.35 75 lat broni przeciwlotniczej — 

program wojskowy
8.00 „Ulica Sezamkowa"
9.00 Tacy sami — program w  języku 

migowym
9.20 Nauka języka migowego
9.25 Powitanie
9.35 Wspólnota w  kulturze

10.05 Studio Dwójki
10.10 W 50-lecie „Holiday On Ice" 

— reportaż
10.40 Dziura w  koszu — program 

Jerzego Owsiaka
11.00 „Wielkie tańczenie"— „Nowe 

światy, nowe formy"
12.00 Akademia filmu polskiego — 

„M olo"
14.00 Niepokoje końca tysiąclecia — 

Tolerować czy akceptować

14.30 Kozykówka zawodowa NBA
15.20 Studio Dwójki
15.25 Zwierzęta świata — „Osobli­

wości podwodnego świata", 
„U wybrzeży Kalifornii"

15.55 Losowanie gier liczbowych
16.00 Panorama
16.05 Do trzech razy sztuka
16.30 Stoiy Club — Ouizowy maga­

zyn filmowy
17.05 „Pełna chata"
17.30 Historia polskiego videoclipu

(2)
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 Gra
19.00 Szkoła kłamców — Wojciech 

Malajkat
19.30 Pętla czasu — Live („Bieliz­

na")
20.00 Studio sport — Liga polska
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Dialogi miłosne
22.10 Pewnego razu na Dzikim Za­

chodzie: „Ballada o Cabłe‘u 
Hogue’u" — western USA

0.05 Panorama
0.10 Muzyczny blok Dwójki
3.10 Zakończenie programu

Niedziela 22.05.94 
Program I

7.00 Rolnictwo na świacie
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 .Zamek Eureki"
9.25 Muzyczna skakanka z gwiazdą

— teleturniej
9.45 Teleranek

10.10 „Domek na prerii"
11.00 Piramidy Peru — film dok.
11.50 Koncert życzeń
12.25 Teatr dla dzieci „Trzej musz­

kieterowie" (premiera)
13.20 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 W starym kinie „Trzydzieści 

dziewięć kroków"
15.30 Drobne starcia
16.00 „Szalom" — „Być na czele"
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia Colbych"
18.20 7 dni — świat
19.00 Wieczorynka — „Gumisie"
19.30 Wiadomości
20.10 „Okrągły stół" — (6)
21.05 Sportowa niedziela
22.15 Małgorzata Niemirska i jej go-

23.00 Wokół wielkiej sceny
23.35 Wieczór konesera „Opowia­

dania o trudnej miłości — Bajka 
o pięknej gołębiarce" — film 
hiszp.

0.45 Paco de Lucia w  Poznaniu (2)
1.15 Zakończenie programu

Program  II
7.30 Echa tygodnia (dla niesłyszą- 

cych)
8.00 „Piotruś pan i piraci"
8.25 Film dla nieałyszących „Okrą­

gły stół" (6)
9.10 Słowo na niedzielę (dla nie­

ałyszących)
9.15 Powitanie
9.30 Programy lokalne

10.30 Kant gigant
11.00 Godzina z Hanną Barberą
12.00 „Angelika wśród piratów" — 

film prod. franc.
13.30 Program rozrywkowy
14.00 Animals
14.25 Studio Dwójki
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni

— Habsburgowie (4)
15.30 Spotkanie z bohaterami serialu 

„Pokolenia"
16.00 Panorama
16.10 Powitanie
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16.25 „M.A.S.H." — (6)
16.50 Gwiazdy tamtych lat — Kazi­

mierz Grześkowiak
17.20 Wydarzania tygodnia
17.50 Chimera
18.20 Studio Dwójki
18.30 „Gra"
19.00 Chaplin i muzyka — film dok.
20.00 „A  kuku, panie Kruku"
20.10 Linia apecjalna
21.00 Panorama
21.25 „Koncert dla Piotra" (1) z oka- 

i nadania Piotrowi Śkrzynec- 
emu tytułu Honorowego 0 -

bywatela Krakowa
22.20 „Dżentelmeni i gracze" (11)
23.10 „Koncert dla Piotra" (2)
0.00 Panorama
0.05 „Sztuka londyńskiego metra" 

— film dok. o londyńskim met­
rze, jego historii, roli i miejscu w 
literaturze

1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek 23.05.94 
Program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia Colbych" (21)
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Reportaż
12.45 LUZ
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
13.30 Szkoły w  Europie — Edukacja 

ludziom niepełnosprawnym
13.50 „Turner w  Tatę Gallery"— film 

dok.
14.45 Człowiek w syiuapokusy (3)
15.50 Jaka szkoła — Zielona książe­

czka
15.55 Program dnia
16.05 LUZ
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Laboratorium — Wpadki
17.40 Prawo i bezprawie — program 

Rzecznika Praw Obywatelskich
18.00 Latający cyrk Monty Pythona

(14)
18.30 Ilustrowany miesięcznik litera­

cki
19.00 Wieczorynka — „Troskliwe 

misie"
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji — „Rosmers- 

holm"
22.20 Prosto z Belwederu
22.35 Miniatury Gustaw Herling- 

Grudziński „Sześć medalionów 
i srebrna szkatułka"

22.40 Plus dnia
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Reportaż
23.45 Szapołowska od Z do A „M ag­

ma" — film polski
2.35 Zakończenie programu

Program il
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Wojownicze żółwie Ninja
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja
9.40 Ona — magazyn

10.05 Film dok.
11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport— 7 dni polskiego 

sportu
12.00 „Względne wartości" (4) — 

„Odmienne stany świadomo­
ści"

13.00 Panorama

13.16 „Sprawca nieznany" (9) „D o­
mniemane zabójstwo"

14.10 Pytania o Polskę (powt.)
15.00 Galeria Dwójki — Krzysztof 

Pruszkowski
15.25 Powitanie
15.35 Wojownicze żółwie Ninja
16.00 Panorama
16.05 Kolce — magazyn lekkoatlety­

czny
16.15 Łódzkie smyczki na drugiej 

półkuli — reportaż
16.40 Przegląd Kronik Filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa 

20/94
17.30 Miłość i dyplomacja (66)
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 „Względne wartości" (4) — 

„Odmienne stany świadomo­
ści"

20.00 „Zdrówko" (4)
20.20 Auto
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reportaży Dwójki przedsta­

wiają
22.00 Noc detektywów „Król szan­

tażystów"
23.45 „Missa Pagana" — film dok.
0.15 Panorama
0.20 Noc i stres
0.35 Pieśni Chopina i Griega
1.05 „Zdrówko"
1.25 Zakończenie programu

W torek 24.05.94 
Program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dziadach

10.00 Życie (34)
10.45 Głębinowymi... ognialll" — 

reportaż z pierwszych pol­
sko-francuskich ćwiczeń na 
morzu

11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Klub samotnych serc
11.35 U źródeł — początki chrześ­

cijaństwa
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań: — Na 

Podbeskidziu — Widokówka z 
poznańskiego

12.45 T ik -T a k
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
13.40 Gwiezdne podróże — Odkry­

cie Hubble'a
13.55 Klinika chorych maszyn — Fa­

le w domu
14.10 Z lamusa techniki — Rodzina 

Sokołów
14.20 „3-2-1 Kontakt
15.00 Księga cudów techniki
15.15 Trzy razy N — magazyn popu­

larnonaukowy
15.30 Tale komputer
15.50 W świacie nauki
15.55 Program dnia
16.05 T ik -T a k
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpras8
17.20 Sensacje XX wieku — „Spra­

wa U-2 "
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 „Królik Bugs przedstawia"
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka „Niedźwiadek 

Tao Tao"
19.30 Wiadomości
20.10 „24 godziny w Le Mana" — 

film USA
21.55 Sejmograf
22.10 Listy o gospodarce
22.40 Plotki z gwiazdami — ZZTOP
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka

23.20 Niezwykłe biografie „Wesele 
w Iwoniczu" — film dok.

0.20 Nocne czuwanie bez butelki
1.10 „Historia pigułki" (1) — „P i­

gułka i wolność" — film dok.
2.05 Zakończenie programu

Program II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Blacky'ego" „Król 

kowbojów"
9.00 Studio Dwójki
9.10 „Miłość i dyplomacja" (67)
9.40 Świat kobiet

10.05 „Chaplin i muzyka" film dok.
10.55 Śtudio Dwójki
11.15 Animals (powt.)
11.45 Ojczyzna — polszczyzna
12.00 Biografie „Waldo Salt: Droga 

Scenarzysty" film biograficzny
13.00 Panorama
13.15 „Zakazana miłość" (3) serial
14.10 Linia specjalna (powt.)
15.00 „Missa Pagana" film dokum. 

(powt.)
15.35 „Przygody Black/ego „Król 

kowbojów"
16.00 Panorama
16.05 Gem, Set mecz
16.15 Mój mały świat
16.40 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Co jest grane?
17.10 Poszukiwanie prawdy — pro­

gram red. katolickiej
17.30 „Miłość i dyplomacja" (67)
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Biografie: Waldo Sali: Droga 

scenarzysty film biograf, 
(powt.)

20.05 Rzeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
21.55 „Ojciec" film prod. australijs­

kiej
23.35 Era Wodnika — Nurty New 

AGE Zagrożenie i nadzieje
0.05 Panorama
0.10 Tenis stołowy Europa-Azja
0.40 „Starzy przyjaciele" (5) Hans
1.40 Zakończenie programu

Środa 25.05.94
Program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Hasło: Kocham Cię" — (7)
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat
11.20 Chrystus z dzielnicy cudów — 

reportaż
11.35 Tworzenie świata — relacja ze 

spektaklu teatralnego w  Domu 
Pomocy Społecznej przez ludzi 
niepełnosprawnych

12.00 Wiadomości
12.10 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań — Nawo­

zowe nowości — Sposób na 
nawozy

12.45 Baw się z nami
13.30-15.55 TV Edukacyjna — Blok

humanistyczny
13.30 Sztuka bez tajemnic — Mie­

dzioryt Geta Stankiewicza
13.40 Antydaniken— Rydwan Boga
14.00 Swego nie znacie — Katalog 

zabytków — „Żagań kościół 
Augustynów"

14.15 Ossolińska książnica (3)
14.35 Historia Polskiego Radia (3)
14.55 „I doszli i udał się szturm" 

(Historia bitwy Polaków pod 
Monte Cassino)

15.10 Prawda o bitwie — program o 
sytuacji w obozie alianckim w 
pierwszych miesiącach 1944 r. 
w  kontekście późniejszych walk 
o Monte Cassion

15.30 „Czerwone maki zakwitły w 
nocy" (okoliczności powstania 
pieśni „Czerwone maki na Mo­
nte Cassiono")

15.50 Jaka szkoła — książki
15.55 Program dnia
16.05 Baw się z nami
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Zbyt późno dla wielu — repor­

taż o żołnierzach walczących o 
Monte Cassino, którzy po woj­
nie zdecydowali się wrócić do 
Polski

17.45 Pro familia
18.05 „Hasło: Kocham Cię" — (6)
19.00 Wieczorynka — „Smurfy"
19.30 Wiadomości
20.10 Studio Sport — Finał Pucharu 

Europy
22.10 Relacja z uroczystości pod 

Monte Cassino
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 „Niewidzialny przyjaciel" — 

psychothriller s-f prod. niem.
1.00 Widowisko publicystyczne
2.00 Zakończenie programu

Program II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Kacper i jego przyjaciele"
9.00 Studio „Dwójki"
9.10 „Miłość i dyplomacja" (64)
9.40 Świat kobiet

10.05 Muzzy in gondoland (28) — j- 
angielski dla najmłodszych

10.10 The lost secret (28) — j. an­
gielski dla średniozaawanso- 
wanych

10.25 Muzzy Comes Back (28) — j. 
angielski dla dzieci

10.30 Bonjour ca va? (2 3 )— j. fran­
cuski dla początkujących

11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio Sport — Trzy kwadran­

se ze sportem
12.00 „Ojciec Adam" — film dok.
12.40 Niedokończony rozdział —

walczyłem pod Monte Cassino
13.00 Panorama
13.15 Studio sport — „Krew, pot i 

chwała" (7) — film dok.
14.05 „Janosik" (1 1 )— „Trudno — 

miłość"
15.00 Vademecum teatromana — 

Teatr Bałtycki — odzyskany
15.30 Powitanie
15.35 Kacper i jego przyjaciele 

(powt.)
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.20 Skrzydła bliżej marzeń
16.50 Losowanie gier liczbowych
16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Giełda
17.30 „Miłość i dyplomacja" (64)
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 „Opowieść o bitwie" (2) „Gó­

ra ofiarna" film dok.
20.05 Sprawy Rosie 0'Neill (14)
20.50 Cienie życia — Stokrotka
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „Pracująca dziewczyna" (7)
22.30 Teatr w  kadrze — „Aktor cał­

kowity — wspomnienie o Ry­
szardzie Cieślaku"

23.35 Telewizyjny klub Poetów (1) 
Wiesława Szymborska)

0.05 Panorama
0.10 Dino Saluzzi z rodziną — kon­

cert argentyńskiego bandodeo- 
nisty

1.30 Zakończenie programu
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OGŁOSZENIA REKLAMA OGŁOSZENIA

SPECJALNA OFERTA DLA FIRM STOLARSKICH 
I OGÓLNOBUDOWLANYCH

VOX - WITAR POZNAŃ ul. GDYŃSKA 39, tel. 78-05-23

CENY PRODUCENTA
obowiązują przy zakupach hurtowych

tarcicy od 3 m3 
płyt od dwóch palet
♦tarcica iglasta
z tartaku Obrzycko i Jarocin - w  cenach fabrycznych 

np. tarcica iglasta o gr. 25 mm kl. 3 B 1.370.000/n3 plus Vat

♦ płyty laminowane
15 wzorów - w  cenach fabrycznych

np. biała gładka o gr. 18 mm kl. I___________ 87.000/n2 plus Vat

czarna ze strukturą o gr. 18 m m  kl. I_______ r ^ ^ O P o J n ^ lu s ^ T a T

♦płyty wiórowe
o grubości 12, 16, 18, 22 mm
RÓWNIEŻ W SPRZEDAŻY DETALICZNEJ - PO KONKURENCYJNYCH CENACH

U dużego więcej i taniej...
WIELKOPOLSKIE 
SKŁADY DRZEWNE 
V0X-WITAR p o z n a ń

vox
-d___ ‘ I-'-' ' I - >' r. V

ul. Gdyńska 39 ® 78-05-23 
ul. Głogowska 216 ® 30-57-57 
ul. Ratajczaka 19 ®53-64-97  
(sklep)

♦TARCICA I ELEMENTY STRUGANE 
♦DRZWI I OKNA 
♦PŁYTY PILŚNIOWE 
♦PŁYTY WIÓROWE I LAMINOWANE 
♦SKLEJKI, PŁYTY STOLARSKIE 
♦BOAZERIE Z DREWNA i PCV 
♦PARKIETY, MOZAIKI 
♦BLATY

- biel klasyczna, jesion, jesion biały, tytan, metalic, dąb, buk, czarna, 
doskonałe do każdego wnętrza - cena z vatem 151.000/ii2

- białe, marmur, granit, drewnopodobne, travertino - cena z vatem  257.500/nb.
- od białej poprzez marmuro-kamieniopodobne, czarne; do salonów, korytarzy, biur, 

sklepów, gabinetów, łazienek itp - cena z vatem  1 23.000jVi2
- białe, marmur wewnętrzne - cena z vatem 299.600/nb

Z A P R A S Z A M Y !



N ISSA N  TER R A N O  - napęd 4x4, silnik o poj. 2389 ccm , moc 76 k\N, 
w trysk, katalizator trójdrożny z sondą lambda, pojem ność zbiornika 801/ 
prędkość max. 150 kmji; zużycie paliwa przy prędkości 90 kmji - 10,41 
120 kmh -13.6 I. miasto -15.51: przyspieszenie od 0 do 100 kmji 16,6 sefc^


